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مادستان

مریم مقدم   «

 معاون صنايع دستي اداره کل میراث فرهنگي همدان تغییر کرد  به 
اين ترتیب هاشــم مظاهری معاون پیشین جای خود را به محمدرضا 

خلجي داد.
از ســوابق محمدرضا خلجي معاون جديد صنايع دســتي مي توان به 
عنوان مدير روابط عمومي و کارشــناس صنايع دستي اداره کل میراث 

فرهنگي، گردشگري و صنايع دستي همدان اشاره کرد. 
خبر تغییر معاون صنايع دســتی استان بهانه ای شد برای آنکه از نگاه 
کارشناسی شرايط حال حاضر هنر و هنرمندان همدان را بررسی کنیم .
همدان يکی از قطب های مهم صنايع دســتی اســت تــا آن جا که از 
مجموع ۱۵۰ رشــته صنايع دستی، يکصد رشته در اين خطه شناسايی 

و فعال است.
سفال گری، منبت کاری، قالی بافی، سراجی، مرواربافی، تولید سازهای 
سنتی، رودوزی های سنتی و... رشته های شاخص صنايع دستی همدان 

است که در هر کدام هنرمندان برجسته ای فعالیت می کنند.
صنايع دستی چنان در همدان رونق دارد که چندين شهر عناوين ملی و 
جهانی صنايع دستی را کسب کرده و حدود ۴۵ هزار هنرمند در بیش از 

۲۹ هزار کارگاه فعالیت دارند.
طی ۶ تا ۸ سال گذشته حدود ۱۲ هزار نفر در استان همدان آموزش های 

لازم را در زمینه صنايع دستی گذراندند.
گريزی بر اين آمار کافی اســت تا توجه برنامه ريزان و کارشناسان را 
در حوزه صنايع دستی به اين مهم جلب کنیم که صنايع دستی همدان 

جای کار بیشتر از آنچه امروز است دارد .
 شهرهای جهانی همدان هم به داد صنایع دستی نرسید 
ثبت جهانی شــدن آثار صنايع دستی می تواند روی شناخته شدن آن 
تأثیر مثبتی داشــته  باشــد، اما برای بالا بردن فروش و صادرات نیاز 
اســت برای بازار بی مشتری صنايع دســتی همدان به راهکار انجام 
تبلیغات، بســته بندی و برند سازی نه تنها  توسط تولیدکننده  بلکه 
توسط وزارتخانه ها و ادارات کل استانها، برای بازار صنايع دستی در 

داخل و خارج فکری شود .
همدان اســتانی با فرهنگ و گويش و آداب متنوع است. هر گوشه از 
اين  استان  ويژگی جغرافیا و آب وهوای خاص خود را دارد که سبک  
زندگی خاص خود را می طلبد و صنايع دستی در هر منطقه با استفاده 

از مواد اولیه در دسترس، ويژه همان نواحی شکل گرفته  است.
مردم بومی برای رفع نیازهای خود اقدام به ســاخت صنايع دســتی 
می کنند و فروش و امرار معاش با آن در مرحله دوم قرار می گیرد. البته 
با گذشت سالیان و سهولت دسترسی به امکانات ديگر شهرها، برخی 
از صنايع دســتی، ديگر در زندگی روزمره استفاده نمی شوند و بیشتر 
جنبــه تزئینی دارند دراين میان غربت برند و بســته بندی بازار بدون 

مشتری صنايع دستی همدان را کساد و کسادتر کرده است . 
بارها برنامه ريزان و مســئولان استان بر نقش صنايع دستی در افزايش 
تولید و صادرات همدان تأکید کرده اند اما آمار می گويد استان همچنان 

روی خط ممتد راه میرود .
گرچه ثبت جهانی محصولات صنايع دســتی باعث شناخت جهانی 
منطقه مربوطــه و افزايش فروش و بازار جهانــی اين محصولات و 
صادارت آنها می شــود. اما در اين زمینه برای شهرهای جهانی صنايع 
دســتی در همدان آنگونه که بايد اتفاق خاصی در زمینه بسته بندی ، 

برند و حتی سیما و منظرشهرها رخ نداد .
  حلقه گم شده رونق صنایع دستی

شورای جهانی صنايع دستی )WCC( از سازمان های وابسته به سازمان 
 )UNESCO -آموزشــی، علمی و فرهنگی و ملل متحد )يونسکو
است و ثبت شهرهای جهانی صنايع دستی از سال ۲۰۱۵- ۱۳۹۴ آغاز 

شده و برنامه ای الهام گرفته از شهرهای خلاق يونسکو است.
بر اســاس گزارش منتشر شــده در ۱۵ آذر ۹۹، در پنج سال فعالیت 
دولت، ۱۱ شــهر و سه روستا در شــورای جهانی ثبت شده  است.  و 

اينگونه شهر لالجین به عنوان شهر جهانی سفال ثبت شد. 
يک کارشناس گردشگری در اين زمینه  با تأکید بر نقش اطلاع رسانی، 
تبلیغ و اعلام اين موارد به عنوان حلقه گم شــده رونق صنايع دستی، 
بیان کرد: درست است که ثبت جهانی شدن خوب است، اما تا زمانی 
که اين محصولات به درستی معرفی نشود و دارای برند و بسته بندی 
همگون با استانداردهای جهانی نشوند ، تعداد زيادی از افراد نمی دانند 
که همدان اين صنايع دستی را دارد و حتی به ثبت جهانی رسیده  است 
و شاهد اين هستیم که سفال لالجین گاهی به صورت بدون بسته بندی 

و برند راهی بازارهای جهانی می شود  .
لالجین در همدان که دارای  قدمت سفالگری چشمگیری است ، هنوز 
پس از جهانی شــدن به همان شــکل، همان حالت سیما و منظر و با 

حداقل امکانات شهری باقی مانده است . ثبت جهانی 
شدن آثار صنايع دستی می تواند روی شناخته شدن آن 
تأثیر مثبت داشته  باشــد، اما برای اينکه بتوانیم روی 
فروش آن حساب کنیم، بايد درباره صنايع دستی در 

داخل و خارج تبلیغ کنیم.
بــه گفته مهراد نجفــی، رقابت در اين حــوزه میان 
کشورهای مختلف بســیار زياد است. همدان فروش 
خوبی در حوزه ســفال داشت اما با تبلیغات قوی تر، 
و بهره بردن غیربومی ها از برند لالجین جهانی بازار 

را از ما گرفتند.
وی، فروش يا صادرات صنايع دســتی را وابســته به 
چند عامل دانســت و توضیح داد: ابتــدا بايد روابط 
خوبی با ديگر کشورها داشته  باشیم و بتوانیم در شهر 
جهانی سفال تراکنش مالی انجام دهیم. همچنین میزان 
موفقیت در بازار به رقبا برمی گردد که در چه سطحی 

هستند و به چه صورت برنامه ريزی می کنند.
در مرحله بعد بحث شــناخت و معرفی مطرح است، 
اين قســمت، به خود ما بستگی دارد. اينکه صنعتگر 
چقدر بتواند کار خود را معرفی کند و يک وزارتخانه 
تا چه اندازه بتواند صنايع دستی را معرفی کند، رابطه 

مستقیم با گردشگری دارد که به ايران می آيد.
 صنایع دستی نیاز به معرفی و تبلیغ دارد

نجفی، خريد يک توريست خارجی از صنايع دستی 
در همدان را از چند منظر مثبت دانســت، زيرا او اين 
اثــر را با خود به يادگار می برد و به ديگران درباره آن 

توضیح خواهد داد.
وی با تأکیــد بر اينکه صنايع دســتی نیاز به معرفی 

و تبلیــغ دارند، توضیح داد: اگر دولــت را در قالب 
حمايتگر در اين حوزه ببینیم نقش دولت و وزارتخانه 
بسیار پررنگ است. همچنین وقتی کسی محصولی را 
تولید می کند بايد به فکر فروش هم باشــد. به لطف 
شــبکه های اجتماعی معرفی کالا بســیار راحت تر از 
گذشته شده  است. نقش صنعتگر در معرفی آن بسیار 
مهم است زيرا کاملا می تواند روی شناخت محصول 
تأثیر داشته  باشــداما اين مهم در پايتحت سفال ايران 

مغفول مانده است .
  فعالیت اســتارت آپ ها در معرفی دست 

ساخته ها
نجفــی، ورود اســتارت آپ ها به صنايع دســتی را 
يکــی از راه های تبلیغ و گســترده کــردن محدوده 
فعالیت آنها اعلام کــرد و گفت: اگر فروش خوبی 
را در ســطح بین المللی داشته باشیم و اگر اين بازار 
توجیه اقتصادی داشته  باشد، افراد زيادی هستند که 
بخواهند نقش واسطه را ايفا کنند. اگر بازار وضعیت 
بهتری داشــته  باشــد و صادرات صنايع دســتی به 
صورت جدی تر درادارات کل و وزارتخانه بررســی 
شود، افرادی انجام آن را تسهیل خواهند کرد. ممکن 
اســت برای زنی که در روستايی صنايع دستی تولید 
می کند، معرفی و تبلیغ دشــوار باشد، اما امیدوارم با 
رونق بازار، اســتارت آپ هايی در اين حوزه شــکل 

بگیرد.  
وی دلیل رونق نگرفتن صنايع دســتی تا به امروز را 
وجود نداشتن سیاست گذاری واحد بیان کرد و افزود: 
برخی از صنايع دستی کاربردی و برخی تزئینی هستند. 

می توان صنايع دســتی کاربردی را برای گردشگران 
تعريف کرد کــه چه کاربردی دارند. با وضعیت دلار 
فکر می کنم صادرات صنايع دستی کار پرسودی باشد. 
ابتدا به سیاســتگذاری در اين حوزه نیازمنديم؛ بحث 
اين است که تولیدکنندگان بتوانند در سطح بین المللی 
رقابت و خواســته بازار هدف را پیدا و بر اساس آن 
کار کنند و سوم ورود واسطه هاست. ثبت جهانی شدن 
به صنايع دســتی ما اعتبار می دهد تا در سطح جهانی 

بتوانیم بازارسازی کنیم.
  توســعه صنایع دســتی راهکاری برای 

ایجاد اشتغال پویا
يک برنامه ريز اقتصادی معتقد اســت برای اينکه در 
همدان اهداف کارآفرينی يا اشتغالزايی در برنامه چهارم 
تا حد ممکن محقق شود و نرخ بیکاری به ۸/۴درصد 
کاهش يابد بايد از ظرفیت های بالقوه تمامی بخشها 
اعم از کشاورزی،صنعت، حمل و نقل،انرژی، تجارت 
خارجی ،گردشــگری و نیز صنايع دســتی برای کار 
آفرينی و اشتغال بهره گرفت مطابق اطلاعات موجود، 
نرخ رسمی بیکاری در برخی شهرهای کشور بیش از 
۲۵درصد اســت که تامل برانگیز است. ازسوی ديگر 
ايجاد هر شغل به طور متوسط بین ۳۰۰تا ۴۰۰میلیون 
ريال هزينه در بردارد. ايجاد اشتغال در مناطق مختلف 
نیز بايد با توجه به مزيت ها و ظرفیت های موجود در 
هر منطقه صورت گیرد، بنابر اين هزينه اشتغال زايی 

در هر ناحیه متفاوت خواهد بود.
با توجه به مطالب مطرح شــده می توان گفت تکیه 
بر حمايت از صنايع دســتی برای اشتغال زايی حائز 
اهمیت اســت به ويژه آن که سرمايه گذاری در اين 

بخش از ويژگی های زير برخوردار است:
۱( نیاز به سرمايه گذاری اندک برای ايجاد اشتغال

۲( وجود مواداولیه در دسترس
۳( حفظ سنت های محلی توسط بومیان هر منطقه .

۴( عجین بودن صنايع دستی با هنر و درنهايت فراهم 
شدن محیط کاری پر نشاط

۵( پیشــگیری از مهاجرت که پیامد آن ايجاد مشاغل 
کاذب در شهرها ی بزرگ است.

 راهکارها و پیشنهادات:
راهکارهای مختلفی در زمینه تقويت و ايجاد بازارهايی 
برای ترويج و بسط و توسعه صنايع دستی و در کنار 
آن فروش محصولات صنايع دستی وجود دارد که اين 
راهکارها میتواند به تقويت، توسعه، بازاريابی و تبلیغ 

صنايع دستی بیانجامد که از آن جمله می توان به :
۱( بســته بندی مناســب آثار صنايع دستی و فراهم 

آوردن امکانات صادرات صنايع دستی.
۲( ايجاد و تقويت تعاونی های صادرکنندگان صنايع 

دستی و آموزش و بکارگیری نیروهای جوان
۳( شــرکت در نمايشگاههای صنايع دستی داخلی و 

بین المللی
۴( تأســیس و راه اندازی بازارچه های صنايع دستی 

حداقل ماهی يکبار در لالجین
۵( ايجاد مراکز و کارگاه هايی که در آنها بتوان مراحل 
ســاخت و تولید صنايع دستی را برای گردشگران به 

نمايش گذارد
۶( راه اندازی بانک اطلاعات جامع صنايع دســتی و 

ترويج تجارت الکترونیک
۷( تهیه و تدوين استاندارد مواد اولیه مورد مصرف با 

حفظ اصالت های بومی ، ملی و فرهنگی
۸( افزايش پوشــش بیمه ای بــرای نیروهای کار و 

تولیدات صنايع دستی.
۹( افزايش میــزان تنوع و بالا بردن کیفیت و افزايش 

میزان دوام هنرهای صناعی
۱۰( تولیدصنايع دستی با الهام از نگاره های تاريخی 

و باستانی
۱۱( قائل شدن تســهیلات لازم و ارزان قیمت حتی 
رايگان برای ارســال صنايع دستی به صورت پستی 
و فراهم آوردن امکانات و ارائه خدمات مناســب در 
زمینه بیمه ، حمل و نقل و تحويل سالم و بموقع آثار 

در مقصد مورد نظر گردشگران
۱۲( کنترل و نظارت مستمر نهاد های ذيربط در زمینه 

کیفیت و قیمت آثار صنايع دستی.
۱۳( بهره بردن از ظرفیت رسانه برای  تبلیغ روی صنايع 

دستی با هدف ايجاد موقعیت مناسب برای عرضه کالا
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تجلی شکوه و زیبایی هنر 
صنایع دستی در »جهان شهر ملایر« 

آزاده صفی «

 بیــش از ۱۱ هزار نفر هنرمند صنايع  دســتی در 
۲۰ رشته فعالیت می کنند و عمده فعالیتشان به لحاظ 
تعداد و حجم مبادلات اقتصادی  در رشــته مبلمان 
منبت، مرواربافی و بعد از آن در رشته های قلم زنی 

روی مس، سفال و ساير  رشته هاست. 
رئیس میراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی 
شهرســتان ملاير گفت: حدود ۱۶۰۰ نفر بیمه شده 
قالیبافی يا بیمــه حمايتی داريم؛ بیمه ای که تحت 
حمايت دولت است و هنرمند سهم کمی از آن ۳۰ 
درصد حق بیمه پرداخت می کند، از ســوی ديگر 
تعــدادی زيادی از هنرمندان صنايع دســتی ملاير 
بیمه کارفرمايی هستند و خود يا پدرشان، کارفرما 
بوده و نسبت به بیمه قبلی، هنرمند سهم بیشتری را 

پرداخت می کند.
ابراهیم جلیلی افزود: امسال در زمینه مشاغل خانگی 
چهار میلیارد تومان ســهمیه داشــتیم کــه تاکنون 
پنج میلیــارد و ۶۰۰ میلیون تومان به بانک ها معرفی 
کرديم و به مرور در دســت رســیدگی و پرداخت 
اســت.اين مقام مسئول خاطرنشان کرد: همچنین ما 
دو نوع وام ديگر به هنرمندان حوزه صنايع دســتی 
پرداخت می کنیم که شــامل يکی وام تبصره ۱۸ با 
سود ۱۱ و ۱۲ درصد و ديگری وام روستايی است.

جلیلــی افزود: هنوز ســهمیه تبصره ۱۸ در ســال 
۱۴۰۱ و وام روســتايی برای پرداخت ابلاغ نشده 
است اما ما در اين راستا ۲۰۰ پرونده به بانک های 
عامل معرفــی کرديم که به محض اينکه ســهمیه 
ســال ۱۴۰۱ ابلاغ شود، اين تسهیلات به متقاضیان 

پرداخت می شود.
رئیس اداره میراث فرهنگی ملايــر به برپايی تعداد 
قابل توجهی نمايشگاه صنايع دستی در طول جاری 
به مناسب های مختلف اشاره و خاطرنشان کرد: در 
عید نوروز، نمايشگاه صنايع دستی داشتیم و تعدادی 
نمايشــگاه فرهنگی و هنری در محل نمايشــگاه ها 

شهرداری و دو جمعه بازار برگزار کرديم.
وی بــه برگــزاری نمايشــگاهی از هنر دســت 
صنعتگــران ملاير در اختتامیه مراســم بین المللی 
»نهضت ترجمه« در محل دانشگاه ملاير و شرکت 
در شــانزهمین نمايشــگاه ملی صنايع دســتی در 

همدان اشاره کرد.
ايــن مقــام مســئول از برگزاری دومین نشســت 
کمیته گردشــگری، صنايع فرهنگی، صنايع خلاق، 
علــوم انســانی و اجتماعی خبــر داد و گفت: در 
راســتای بیانات مقام معظم رهبری در زمینه شعار 
ســال ۱۴۰۱ که ســال"تولید دانش بنیان و اشتغال 
آفرينی" نامگذاری شده و همچنین مصوبات کمیته 
گردشــگری صنايع فرهنگی صنايع خلاق و علوم 
انسانی و اجتماعی، نشســت اين کمیته با موضوع 

"شرکت های دانش بنیان" برگزار شد.
جلیلــی با بیــان اينکه بــا توجه بــه ظرفیت های 
پارک هــای علم و فناوری، خانه خلاق شهرســتان 
فعال شده است، افزود: در زمینه صنايع دستی، بحث 
"خلاقیت" جای کار دارد، از سوی ديگر مشکلات 
آئین نامه و شــرايط گمرکی در شرکت های خلاق، 
حل شــده اســت که اين امر می تواند راهگشای 

شرکت ها و تولیدکنندگان باشد.
 برپایی نمایشــگاه مشــاغل خانگی و 

صنایع دستی به مناسبت هفته بسیج
رئیس اداره میراث فرهنگی ملاير در ادامه از برپايی 
نمايشــگاه عرضه محصولات مشــاغل خانگی و 
صنايع دستی به مناسبت هفته بسیج خبر داد و گفت: 
اين نمايشگاه با عنوان رزمايش فاطمی)۲( در سالن 

الغدير به مدت يک هفته برقرار است.
جلیلی اضافه کــرد: در اين نمايشــگاه به معرفی 
ظرفیت های صنايع دســتی شهرستان، سوغات و 
محصــولات محلی پرداخته شــده و هنرمندانی از 
رشته های ســفال، منبت، مروار، چرم، قلم زنی و 

... حضور دارند.
وی با بیان اينکه در اين نمايشــگاه تولیدات محلی 
مانند انواع شــیره انگور، کشــمش، گردو و بادام و 
انواع دمنوش های گیاهی به بازديد کنندگان عرضه 
می شود، اظهار کرد: برپايی اين درست نمايشگاه ها 
در معرفی پتانســیل و توانمندی هنردمندان مناطق 

مختلف نقش بسزايی دارد.
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چه بر سرِ 
اصلاحیه  ماده 
۵ بیمه کارگران 
ساختمانی آمد؟

هویت معماری 
ایران با تغییر 
الگوی سکونت 
از بین می رود

پرونده قتل 
طلافروش 
همدانی در دست 
بررسی است
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■ حدیث:
امام صادق)ع(:

در قیامت ، آن گاه که بنده در پیشگاه خداوند می ایستد ، نخستین چیزی که از او می پرسند 
نمازهای واجب ، زکات و روزه واجب است .

فضائل الأشهر الثلاثة : 110 / 10۳
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فوتبال ایران را در قطر تبدیل به 
مرغ عروسی و عزا کرده ایم

مهدی ناصرنژاد «

 جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ در قطر برای جامعه فوتبال و علاقمندان به فوتبال 
ملی ايران متفاوت تر از تمام جامهای قبلی آغاز شده است .

بعد از ۴ سال برنامه ريزی و هزينه های سنگین  آماده سازی تیم ملی ، از جمله 
بهای تلخی که در اخراج يک مربی نالايق خارجی بنام ويلموتس در واقع به مردم 
کشورمان تحمیل شــد ، انتظار می رفت در اين دوره رقابت های جام جهانی ، 
نتايج بهتری به نسبت ادوار گذشته برای کشورمان و اعتلای اعتبار ورزش فوتبال 

ايران در بین رقبای بین المللی رقم بخورد. 
ســرانجام تیم ملی فوتبال کشــورمان دربین اما و اگر های بسیار و تغییرات غیر 
منتظره در کادر فنی ، قدم در عرصه رقابت ها گذاشــت و در اولین مســابقه رو 
در روی رقیبــی در گروه خود قرار گرفت که بــا تاريخچه ای کهن در ورزش 
فوتبال يکی از قدرت های برتر جهانی اســت و هم يکی از مداخله گران اصلی 
و منفور در رويدادهای اجتماعی کشــورمان در تاريخ سیاسی دو قرن گذشته به 

حساب می آيد.
اگرچه تا قبل از انجام اين ديدار کمتر کارشناس خبره و واقع بین فوتبال  شانسی 
برای تیم ملی ايران برابر تیم قدرتمند و پیشرفته انگلستان قائل می بود ، اما هیچ 
کار بلد فوتبالی اختلاف سطح فعلی فوتبال دو کشور را ۶ گلی که در اين ديدار 
تاريخی برای انگلســتان بدســت آمد ، نمی داند و به اذعان همگان ، بدترين  و 
معقول ترين نتیجه می توانست با اختلاف حد اکثر ۲ گل برای رقیب بريتانیايی 
باشــد که اينگونه نشــد و نتیجه ای دور از انتظار و تلخ برای فوتبال کشورمان 

رقم خورد.
يادمان باشد در يک تورنمنت بین المللی و در هر رشته ورزشی ، جوان های يک 

کشور برای ارضای غرور خود و اعتلای ملی کشورشان تلاش می کنند .
در چنین عرصه های ملی و رقابت های ورزشــی . هر نتیجه ای که حاصل شود 
، بیشتر از اينکه به اسم حکومت ها و دولتهايشان تمام شود ، بنام خود آن کشور 

و ملت آن کشور نوشته می شود.
البته نبايد دور از نظر داشت که بخش اصلی شکست سنگین تیم ملی کشورمان 
برابر رقیب انگلیســی ، نتیجه تفکر و چنینش غلط بازيکنان توسط سرمربی بود 
که تمام کارشناسان فوتبال کشورمان به آن اذعان دارند . باشد که اين نتیجه تلخ 
به عنوان تجربه ای برای چینش بازيکنان و بازی بهتر در دو مسابقه آينده و باقی 

مانده ملی پوشان قرار بگیرد .تمام

یادداشت
خبر

 ملاير-زهراامیری-خبرنگار همدان پیام: برای پیشــرفت و 
توسعه نیاز به پیوند توسعه و صنعت است و اگر اين پیوند اتفاق 

نیافتد علم بدون استفاده می شود.
رئیس بنیاد ملی نخبگان اســتان همــدان در همايش تجلیل از 
استعدادهای برتر و آينده ســازان استان که در سالن اجتماعات 
دانشگاه ملاير برگزار شد، گفت: پیوند صنعت و دانشگاه  برای 
پیشرفت و توسعه  نیاز اين دو به يکديگر است و اگر اين اتفاق 
نیافتدعلم بدون اســتفاده می شود و بخش اجرايی نیز بدون علم 

ناتوان است. 
موسی اعظمی با بیان اينکه  امروز بخش اجرا و دانشگاه هر دو 
از دولــت ارتزاق می کنند و اين ارتزاق باعث شــده که  اعلام 
نیازی نداشته باشند، گفت: بايد تلاش شود اين دو به هم اعلام 

نیاز کنند.
وی با اشــاره به اينکه يکــی از برنامه های مصوب ما که هم به 
صورت ســند ملی از کشور ابلاغ شــده بخش پیوند صنعت با 
دانشگاه است گفت: امیدواريم با حضور نخبگان بتوانیم استانی 

توسعه يافته در حوزهای مختلف داشته باشیم
وی هم چنین با اشاره به فعالیت ۶۰ شرکت  دانش بنیان در استان 
گفت: يک بخش اين شــرکت ها در دانشــگاه ها ، بخش ديگر 
در دســتگاه های اجرائی و بخشی ديگر در پارک های  علمی و 

فناوری است. که اين شرکت ها در حوزه های فناوری، کشاورزی 
و صنعتی فعال هستند. 

اعظمی افزود: با توجه به شــعار امســال مقــام معظم رهبری ، 
مديريت ارشد استان تلاش ويژه داشته است و حدود ۴۰ شرکت 

دانش بنیان در استان اضافه شده است. 
وی تصريح کرد: در همايش ســالیانه اجتماع  نخبگانی دو روزه 
در تهــران در مهر ماه  که رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهوری 
شــخصا در اين جلســات حضور پیدا کردند رئیس جمهوری 
تأکید ويژه را در حوزه های مختلف  برای استفاده از ظرفیت های 
نخبگان وتسهیلات و خدمات و  در حوزه عملی  به دستگاه های  
اجرائی دستور  جذب يک هزارنفر از  نخبگان  را دادند که دنبال 
می شود . وی افزود: رهبر معظم انقلاب خودشان از بانیان بنیاد 
نخبگان هستند در سال ۱۳۸۳ با تدبیر ايشان اين بنیاد ايجاد شد و 
در سال ۸۴  زير نظر معاونت علمی رياست جمهوری اين بنیاد 

مشغول فعالیت شد.
وی بیان  کــرد: اجتماعات نخبگان يکی از مأموريت های بنیاد 
نخبگان است و برای دو گروه اساتید و سرآمدان، دانشجويان و 

دانش آموزان برگزار می شود. 
رئیس بنیاد نخبگان اســتان با بیان اينکه امسال با برنامه ريزی و 
تنوع بیشتر اين همايش در بخش دانش آموزی و دانشجويی را 

در دانشگاه ملاير برگزار کرديم افزود: همايش اساتید و سر آمدان 
نیز در شهرستان همدان برگزار خواهد شد.

وی هــدف  از برگزاری اين همايش را  معرفی بنیاد  نخبگان به 
دانشگاه،  تجلیل  و تکريم نخبگان، دانشجويان برتر و انجام کار 
فرهنگی با تجلیل از نخبه شهید استان شهید احمد رضا احدی 
دانست و گفت: بايد از نظر  نخبگان استفاده شود استان همدان 

دارای ظرفیت های خوبی در اين حوزه است. 
وی با بیان اينکه اســتان همدان از اســتانهای پیشرو در جامعه  
نخبگان، دانش آموزی، دانشجويی واساتید و فرهیختگان است 
افزود:  در کشــور و آمار قابل توجهي داريم و به دلیل شــرايط 
خاصی که سیاستهای بنیاد آمار و ارقام  را نمی توان اعلام کرد اما 
به  دنبال جمع آوری اطلاعات نخبگان قديمی هستیم که بیش از 

هزار نخبه از گذشته داريم.
امام جمعه ملاير با بیان اينکه هرچیزی آفتی دارد و آفت مجموعه 
نخبگان اين است که دچار ناامیدی شوند تصريح کرد: شخصیت 
های بزرگ نشان دادند که جای ناامیدی نیست شخصیت هايی 
مانند شهید احدی و ما اين را در وجودش ديديم که نبايد ناامید 

شد. 
حجت الاسلام محمد باقر برقراری با بیان اينکه طرح هايی مانند 
طرح شــهید مقدم که حامی بنیاد های علمی و پژوهشــی  از 

دستاوردهای اين انقلاب است و نخبگان بدانند اين نظام حامبی 
نخبگان و جامعه علمی کشــور است افزود: اين نظام  می تواند 
امیــدواری را برای نخبگان و شــرکت های دانش بنیان به همراه 

داشته باشد .
وی گفت: بايد دست بنیاد های دانش بنیان را  بگیريم  تا بتوانیم  

از اين مجموعه ها کشور را به استقلال برسانیم.
وی  با گريزی به زندگی  نخبگان و و شــهدايی چون شــهید 
چمران گفت: ايشــان يک نخبه علمی بود و کار علمی خود را 
انجام داد اما در دفاع مقدس وقتی دشمن حمله کرد نخبگی خود 
را به جنگ می آورد و يک نخبه بزرگ در جنگ های نا منظم در 

دنیا محسوب می شود.
برقراری  با بیان اينکه آينده اين کشــور در دست نخبگان است 
عنوان کرد:  نخبه کســی است که به آينده کشور خودش تعلق 
خاطر داشــته باشد و بتواند نداشته ها را به داشته ها تبديل کند 
ســخنان امیدوار کننده بزند  و پر انرژی باشد و بتواند ديگران را 

نیز به سمت علم و فناوری دعوت کند.
با بیان اينکه هر نخبه خودش يک دانش بنیان است گفت: امروز 
دشــمن نخبگان ما را مورد هدف قرار داده چــرا که از وجود 
نخبگان نگران است  و ما بايد از اين ظرفیت ها به خوبی استفاده 

کنیم.

رئیس بنیاد نخبگان استان همدان در دانشگاه ملایر:

پيشرفت و توسعه با پيوند صنعت و دانشگاه انجام می شود

جشنواره رسانه ای ابوذر
 فرصتی برای شناسایی رسانه های توانمند

وضعیت صنایع دستی همدان در سایه تغییرمعاون 

تبلیغات و برند سازی 
چالش دست ساخته ها

■ همدان بازارچه صنایع دستی ندارد             ■  عنوان شهر جهانی سفال درخور لالجين

وضعیت صنایع دستی همدان 
در سایه تغییرمعاون 

تبلیغات و برند سازی 
چالش دست ساخته ها

خبر

 بودجه و اعتبارات درنظر گرفته  شده برای يگان 
حفاظــت میراث فرهنگی کافــی و حامی نبوده و 

چالش برانگیز است
مرکز پژوهش های مجلس اعــلام کرد: در قوانین 
بودجه کشــور يــگان حفاظت میــراث فرهنگی 
رديف های بودجه ای دارد که در مورد آن چالش هايی 
مطرح است، در جزء »ه« از تبصره »۱۰« ماده واحده 
قانون بودجه ســال ۱۳۸۵ کل کشــور مصوب ۲۵ 
اسفند ۱۳۸۴ رديف متفرقه ۵۰۳۷۷۶ با اعتبار ۶۰۰۰۰ 
میلیون ريال در نظر گرفته شــده بود که در بودجه 
۱۳۸۶ نیز اين رديف تکرار شــد؛ با تصويب هیأت 
وزيران در سال ۱۳۸۶ مبلغ ۵۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
ريــال از محل اعتبارات هزينــه ای )جاری( رديف 
۵۰۳۷۷۶ به عنوان »ايجــاد يگان حفاظت و خريد 

خدمات انتظامی و پشــتیبانی« در اختیار ســازمان 
میراث فرهنگی، صنايع دســتی و گردشگری قرار 
گرفت، اما به واســطه به تصويب نرســیدن چارت 
تشــکیلاتی يگان حفاظت میراث فرهنگی توسط 
سازمان مديريت و برنامه ريزی امکان جذب نیروی 
جديد يا تغییــر وضعیت نیروهای فعلی برای يگان 

حفاظت میراث فرهنگی مهیا نشد.
در قانــون بودجــه ۱۴۰۱ رديــف ۵۳۰۰۰۰-۴۸ 
اعتبارات رديف های متفرقه به عنوان تقويت يگان 
حفاظت میراث فرهنگــی از محل واگذاری اموال 
توقیفی در نظر گرفته شــده است که شامل ۳۶۰۰۰ 
میلیون ريال از اعتبارات هزينه ای و ۵۱۴۸۰ میلیون 

ريال اعتبارات دارايی های سرمايه ای است.
 بنابر گزارش مرکز پژوهش های مجلس شــورای 

اسلامی، اين اعتبارات از آن جهت که جزء اعتبارات 
متفرقه است و مبتنی بر اکتشافات جرائم مربوط به 
میراث فرهنگی است )يعنی بايستی جرمی رخ دهد 
و مورد شناسايی قرار گیرد تا اين بودجه قابل تحقق 
شــود( را نمی توان کافی و حامی يگان حفاظت در 

نظر گرفت.
تشکیل يگان حفاظت میراث فرهنگی به سال ۱۳۷۶ 
بر می گردد، )آن زمان( سازمان وقت میراث فرهنگی 
با توجه به فاصله زيادی که بین خواسته های امنیتی 
ـ حفاظتــی و واقعیت عملیاتی و عینی مشــاهده 
می شد از طريق وزارتخانه فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ـ که آن زمان زير نظر اين وزارتخانه فعالیت می کرد 
ـ تشــکیل يگانی مجزا برای حفاظــت از میراث 

فرهنگی را از مقام معظم رهبری درخواست کرد.

پاسداری از تاریخ و تمدن ایران با بودجه ناچیز!

در عدم استقبال کشاورزان تنها20درصد از اراضی استان قراردادی شد

طرح قراردادی کشت درکُما

روز
ت 

داش
تأخیر در استعفایاد

 ۱- يکــی از اتفاقــات مثبــت در دولت 
سیزدهم کمرنگ شدن قبح استعفا و کنار رفتن 
از مســئولیت پس از ناکام مانــدن در اجرای 
برنامه هــا و ناتوانی در برداشــتن موانع برای 

پیشبرد امور مديريتی است...

2

روستائیان در صف کپسول گاز

روستاهای دارای طرح هادی 

در اولویت گازرسانی 

دگرگونی بزرگ برای جمعه تاریخی

ببَِر و در جـام بمـان!

روستای جعفریه تویسرکان
تلفيقی از سنت و مدرنيته

2

  علاقمنــدان تا ۱۵ آذرماه می تواننــد آثار خود را در 
قالب های گزارش خبــری، گزارش تحقیقی و تحلیلی، 
مصاحبــه، يادداشــت و ســرمقاله، تیتــر، اينفوگرافی، 
موشن گرافی، عکس، کلیپ، گزارش ويدئويی، مستند و 

پادکست ارسال کنند.
مسئول سازمان بسیج رسانه اســتان همدان از تمديد 
مهلت ارســال آثار به دبیرخانه هشــتمین جشــنواره 
رســانه ای ابوذر خبر داد و گفت: محورهای هشتمین 
جشنواره رسانه ای ابوذر شعار سال »تولید، دانش بنیان 
و اشــتغال آفرين«، جهاد تبیین، پیوند رسانه و صنعت، 
مقابله با آســیب های اجتماعی، دستاوردهای انقلاب 
اســلامی، بســیج و حوزه های اقدام، بیانیــه گام دوم 
انقــلاب اســلامی، مکتب شــهید ســلیمانی، امید و 

نشــاط آفرينی، خانواده، جامعه و فرزند آوری و سبک 
زندگی ايرانی- اسلامی است. ناصر قوامی مشفق افزود 
: همانگونه که پیش تر اعلام شده بود از جمله اهداف 
جشــنواره رسانه ای ابوذر می توان به تولید محتوای در 
تراز انقلاب اسلامی، پیگیری حل مشکلات استان در 
محورهای ياد شــده، ايجاد فرصت نقش آفرينی برای 
بسیجیان اهل رســانه و دغدغه مند، کمک در راستای 
تحقق شــعار سال و خروج از شــعارزدگی، توجه به 
سبک زندگی ايرانی- اسلامی و خانواده، ورود جدی 
بــه فرمان جهاد تبیین با هدف امیدآفرينی در جامعه و 
تبیین دستاوردهای انقلاب اســلامی و مطالبه اجرای 

بندهای بیانیه گام دوم اشاره کرد.
قوامی خاطرنشــان کرد: از برکات جشــنواره رسانه 

ای ابوذر می توان به شناســايی افراد رسانه ای دارای 
مهــارت و توانمند بــرای تولید محتوای گســترده 
برای رسانه های سراســری، تربیت کادر خبری فنی 
و اســتاندارد، حســاس کردن مســئولان برای حل 
معضلات و آســیب های اجتماعی و جريان ســازی 
رسانه ای اشــاره کرد که اين امر نشان از ايجاد يک 
جبهه رســانه ای در تراز انقلاب اســلامی در استان 

است.
مسئول سازمان بسیج رسانه استان همدان در پايان اظهار 
کرد: علاقمنــدان می توانند آثار تولیدی خــود را در تا 
پايان روز ۱۵ آذرماه ۱۴۰۱ در پايگاه جشنواره به آدرس 
http://hamedan.basijrasaneh.ir بارگذاری 

کنند.

www.hamedanpayam.com

پایگاه اینترنتی همدان پیام
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 ساعت ورود:

 ساعت خروج

 قصه بازی ولز متفاوت با چیزی است که برابر انگلیس به 
نظاره نشستیم. اين بار تیم ملی می رود تا آب رفته را به جوی 

بازگرداند. شايد با مهره های جديد و ماجراجو.
نمايش وحشــتناک خط دفاعــی تیم ملی برابــر انگلیس به 
احتمال فراوان ايران را با تغییراتی اساســی برای بازی بزرگ 

هفته دوم برابر ولز روبرو خواهد کرد.
تیم ملی در حالی دوشــنبه برابــر انگلیس صف آرايی کرد که 
خیلی ها با ديدن ترکیب اصلی اين تیم شوکه شدند! با تصمیم 
کــی روش، تیم ملی در مصاف با انگلیس با ســه بازيکن در 
قلب خط دفاعی بازی کرد تا چشــمی که در مسیر صعود به 
جام جهانی نقشی نداشــت در کنار حسینی و پورعلی گنجی 
رهبری خط دفاعی را برعهده داشــته باشد. صادق محرمی و 
میلاد محمدی هم مدافعین چپ و راست بودند تا تیم ملی با 

پنج مدافع وارد زمین شود.
تدابیر کی روش برای تاکتیک دفاعی ادامه داشــت و در خط 
میانی هم شــاهد حضــور چهار بازيکــن در يک خط کمی  
جلوتر از پنج مدافع بوديــم که حاج صفی، کريمی، نوراللهی 
و جهانبخــش بودند و يک خــط جلوتر هم طارمی به عنوان 
مهاجــم هدف بازی کــرد؛ ترکیبی که نمايشــی فاجعه بار با 
دريافت ســه گل و نخوردن چنــد گل را برای ايران در يک 

نیمه به همراه داشت.
در همین راســتا از دوحه خبر رســیده که کارلوس کی روش 
تصمیــم گرفته چند بازيکن از ترکیــب اصلی تیم ملی ايران 
برابر انگلیس را در ديدار با ولز کنار بگذارد که بايد ببینیم اين 

تصمیمات تا چه حد رنگ واقعیت به خود خواهد گرفت.
خبرنگار همدان پیام در ارتباط با خبرنگاران اعزامی به دوحه، 
شــنیده های خود پیرامون تغییــرات در ترکیب تیم ملی را در 

ذيل به رشته تحرير درآورده است.
 امیر و خاطرات پدر

در غیاب علیرضا بیرانونــد برابر ولز، به 
احتمال فراوان امیــر عابدزاده از قفس 

توری ايران محافظت خواهد کرد.
سید حسین حسینی گلر شماره دو ايران 
در جام جهانی بعد از اتفاقات ديدار با 
انگلیس شــرايط روحی خوبی ندارد و 
کارلــوس کی روش هم به خوبی به اين 
مســئله واقف اســت. بر همین مبنا 
استفاده از حسینی در ديدار برابر ولز 

ريسک بسیار خطرناکی است و سرمربی تیم ملی در مشورت 
با کادرفنی تصمیم خود را گرفته و قرار اســت عابدزاده را به 

عنوان گلر اصلی ايران به مستطیل سبز بفرستد.
ايــن موضوع در تمرينات يکی دو روز اخیر تیم ملی هم پیدا 
بوده و امیر با جديت بیشــتری تمرينات را دنبال کرده است. 
حال بايد ديد در آذر مــاه، گلر خوش نقش تیم ملی می تواند 

خاطرات پدر را زنده کند يا خیر.
۲۵ سال پیش همین روزها بود که احمدرضا عابدزاده روزی 
فراموش نشدنی را برابر استرالیا رقم زد و حالا چشم امید يک 

ملت در جمعه تاريخی به پسرش امیر خواهد بود.
 شانس کنعانی، بیشتر از شجاع

عملکرد ضعیف خط دفاعی تیم ملی در ديدار مقابل انگلیس 
هم باعث نشــد تا کی روش، شــجاع خلیــل زاده را به بازی 
بفرســتد و مدافع سابق پرســپولیس ۹۰ دقیقه روی نیمکت 
نشســت. اينکه شــجاع از فیکس بودن در تیم اسکوچیچ به 
مدافع پنجم شدن در تیم کی روش تبديل شود، اتفاق عجیبی 

بود که نمی شد آن را پیش بینی کرد. 
حتی خیلــی از کارشناســان فوتبال ايران معتقــد بودند که 
کــی روش بايد از زوج کنعانــی زادگان و خلیــل زاده مقابل 
انگلیس اســتفاده می کــرد، ولی نظر ســرمربی تیم ملی چیز 

ديگری بود.
با اين حال به نظر می رســد يکــی از اين دو حتما در بازی با 
ولز از ابتدا به زمین بازی خواهند رفت که در اين بین شانس 

کنعانی بیشتر از خلیل زاده است.
 بازیکن محبوب کارلوس می آید

شنیده ها حکايت از آن دارد که کی روش اصلا از عملکرد 
دو مدافع راســت و چپ خود در ديدار با سه شیرها 

راضی نیست.

میــلاد محمدی مدافع چــپ لژيونر تیم کشــورمان به قدری 
ضعیف عمل کرد که در دقیقه ۶۳ تعويض شد و جای خودش 
را به مهدی ترابی داد. کی روش پس از اين تعويض از احسان 
حاج صفی در سمت چپ خط دفاعی استفاده کرد بلکه بتواند 
اشــتباه خود در قرار دادن میــلاد محمدی در ترکیب اصلی را 

جبران کند.
با توجه به محدوديت تعويض ها اين فرصت برای سرمربی تیم 
ملی فراهم نشد که صادق محرمی را نیز از زمین بیرون بکشد.

در همین راســتا به احتمال زياد در ديدار تیم ملی ايران مقابل 
ولز، رامین رضايیان مدافع راست با تجربه سپاهان از ابتدا در 
ترکیب اصلی قرار گرفته و جانشــین صادق محرمی خواهد 
شــد. رضايیان در جام جهانی ۲۰۱۸ در ســه بازی تیم ملی 
کشــورمان بازی های خوبی ارائــه داده بود اما در اولین بازی 

جام جهانی ۲۰۲۲ قطر نیمکت نشین شد.
 عزت بخشیدن به مرکز

حتی آنها که با فوتبال قرابــت خاصی هم ندارند به خوبی به 
ايــن موضوع پی بردند که خط هافبک تیم ملی برابر انگلیس 
دو نیمــه متفاوت را تجربه کــرد و اين تفاوت را بايد به پای 
سعید عزت اللهی نوشــت که با حضور خود در زمین بازی، 

ضرب آهنگ بهتری به بازی ايران داد.
پســر خوب ايران اين بار از ابتدا به زمین بازی خواهد رفت 
و کی روش هم خوب دريافته که نیمکت نشینی عزت اللهی و 
بازی دادن به علی کريمی برابر انگلیس چه ضربه سنگینی به 
تیمش وارد کرد. ضربــه ای که نتیجه اش وا دادن مرکز زمین 

به سه شیرها بود.
احتمــالا ايران اين بار با همان سیســتم ۱-۴-۱-۴ بازی 
خواهد کــرد و با يک هافبک دفاعی و تمرکز بیشــتر 

هجومی،  کارهای  تنها با هــدف برد به روی 

زمین مسابقه می رود.
حضور عزت اللهی با تجربه کافی 
برابر ولز می تواند خیال کی روش 
بابت وســط زمین را تــا حدود 

زيادی راحت نگه دارد.
نام  به  پنهانی  اســلحه   

سامان
حتــی اگر فرض را بر اين بگیريم 

که کی روش باز با دو هافبک دفاعی تیم خود را ارنج خواهد 
کرد، در پست شماره ۱۰ اين بار تصمیم سینیور بازی دادن به 
سامان قدوس اســت. بازيکنی که از او همیشه به عنوان يک 
اسلحه پنهان ياد شده و در بازی برابر ولز هم می تواند با اتکا 

به تجربه بازی در اروپا، حسابی گره از کار ايران باز کند.
اگــر تصمیــم کــی روش بنــا بــه اســتفاده همزمــان از طارمــی 
و آزمــون در ترکیــب باشــد، ســامان قــدوس طبیعتــا شــانس 
بالايــی بــرای قــرار گرفتــن در زمیــن پیــدا می کنــد.

به خصــوص بــرای قــرار گرفتــن در پســت پشــت فــوروارد 
ــرد و  ــازی ک ــا ب ــم آن ج ــه ه ــا اروگوئ ــدال ب ــه در ج ک

ــه جــا گذاشــت. ــی از خــود ب ــش بســیار خوب نماي
قدوس که حالا دومین سال حضورش در لیگ جزيره انگلیس 
را پشت ســر می گذارد، شناخت خوبی از سبک بازی ولز به 
واسطه حضور تعدادی از بازيکنان اين تیم در انگلیس دارد و 

می تواند کمک حال تیم ملی باشد.
 بازگشت سردار

خبر می رســد که کارلوس برنامه ويژه ای برای آزمون تدارک 
ديده و به میکو و ســیلوا، دو مربی بدنساز تیمش تأکید ويژه 
داشــته تا اين بازيکن را برای جدال با ولــز به اوج آمادگی 
رسانده و در اختیار او قرار دهند.حضور چند دقیقه ای مهاجم 
تیــم ملی برابر انگلیس، يــک تک به تک را 
برای او به همراه داشــت که بــا بی دقتی به 

تیرک دروازه برخورد کرد.
با ايــن حــال ســردار از ابتــدا در 
ترکیب تیــم ملی برابــر ولز قرار 
ســتاره  طارمی  مهدی  و  می گیرد 
به عنوان  ايــران  بی چون وچــرای 
وينگر چپ به میدان خواهد رفت. 
هر دو پستی که سابقه درخشش 

در آن را دارد.
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دگرگونی بزرگ برای جمعه تاریخی

بِبَر و در جـام بمـان!
حامد صیفی «

 تیم ملی فردا در دومین مصاف خود در جام جهانی احتمالا ما را به لحظاتی دلچسب گره خواهد زد. مردمی که فردا با یک التهاب بی سابقه سرشاخ خواهند شد، حتما می دانند که آدم ها فرزند رنج هایی هستند که در 
دوران زندگی متحمل می شوند. رنج هایی که یا آنها را بزرگ تر کرده و یا به سمت خوشبختی هل داده است. حکم ما فردا همین است. یک نود و چند دقیقه هیجان انگیز پیش روی ماست، با این امید که آن طرف پل بازی 

با ولز، امیدواری به صعود است و زندگی تازه.

احمد  بن علی آشنا برای گرت بیل و رفقا
 اســتاديوم احمد بن علی در حالی میزبان ديدار 
ايران و ولز خواهد بود که حريف ايران نخستین 
بازی خود را در اين ورزشــگاه برابر آمريکا 

برگزار کرد.
ايران و ولز فردا در اين استاديوم ۴۰ هزار 
نفری رو در روی هم قرار خواهند گرفت. 
در طول جام جهانی، اين ورزشــگاه قرار 
اســت میزبان پنج بازی دور اول گروهی و 

يک بازی مرحله يک شانزدهم نهايی باشد.
اين اســتاديوم در ۱۸ دســامبر ۲۰۲۰ با اولین بازی 

فینال امیر کاپ بود، درهای خود را به روی تماشــاگران گشود. تماشايی که شامل 
الريان، جايی که اســتاديوم احمد بن  علی در آن قرار دارد، به ســنت ها و همچنین تیم 
فوتبال بسیار محبوبش، شــهرت دارد و ورزشگاه جديد آن میزبان ۴۰ هزار هوادار در 

جام جهانی ۲۰۲۲ تا مرحله يک چهارم نهايی خواهد بود.
باشگاه الريان قطر اين خانه مجلل را در سال ۲۰۲۰ برای جام جهانی بازگشايی کرد و 
پیش از اين هم جام ملت های آســیا در آن برگزار شده است. استاديوم ۴۰ هزار نفری 
احمد بن علی نه تنها به ورزشگاه های مجلل قاره سبز بلکه به هتل ها و ساختمان های 
تجــاری اروپا هم طعنه می زند. رختکن اين اســتاديوم به تنهايی از چند لیگ اروپايی 

سبقت گرفته و لابی و امکانات جانبی آن تداعی يک هتل ۶ ستاره را می کند.
ورزشگاه احمد بن  علی در مکانی به همین نام ساخته شده و نمادهای فرهنگ قطری 
را در خود جای داده اســت. امکانات اطراف ورزشگاه نیز آينه تمام نمای کشور قطر 
اســت که با سازه های تپه شنی شکل، يادآور سرزمین های بیابانی مجاور است و الريان 
با آغوش باز پذيرای هواداران فوتبال از سراســر جهان خواهد بود تا فرهنگ قطر را به 

آنها نشان دهد.

کاپیتان ها در آغاز رکوردی تاریخی
 دو بازيکن تیم ملی مقابل انگلیس به رکورد بیشترين 

تعداد بازی در ادوار جام جهانی دست يافتند.
در شــب شکســت ۶ بر دو مقابــل انگلیس، 
بازيکنان ايران رکوردهــای مهمی نیز ثبت 
کردند. اين رکوردها البته تحت تأثیر سنگینی 
نتیجه خیلی مورد توجه قرار نگرفت. يکی 
از مهمترين آنها رسیدن احسان حاج صفی 
و علیرضا جهانبخش به هفت بازی در تاريخ 
جام جهانی بــود که اين دو بازيکن را صاحب 

رکوردی جديد کرد.
حاج صفی و جهانبخش در دو جام جهانی قبلی هم مثل اين 
دوره، يکــی از انتخاب های کی روش بودند. آنها در هر ۶ بازی )دور گروهی جام های 
جهانی ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸( به میدان رفتند تا از نظر تعداد بازی در اين تورنمنت با رکورد 

مهدی مهدوی کیا و آندرانیک تیموريان برابری کنند. 
اين دو در شــروع رکورد تاريخی هستند که در بازی تلخ مقابل انگلیس به دست آمد. 
حاج صفی و جهانبخــش اگر در دو بازی بعدی ايران مقابل ولز و آمريکا نیز به میدان 
بروند، با ۹ بازی در جام جهانی، دست نیافتنی تر شده و حداقل برای چهار سال، عنوان 
بیشترين تعداد بازی در تاريخ معتبرترين تورنمنت فوتبالی دنیا را به صورت مشترک در 
اختیار خواهند داشت. البته اين احتمال هم وجود دارد که طی اين دو مسابقه، به يکی 

از اين دو بازی نرسد تا عنوان ياد شده به تنهايی نصیب نفر ديگر شود.

خط و نشان بیل برای ایران
 کاپیتان و فوق ســتاره تیم ملی ولز مهیای رقابت 

با ايران است.
گرت بیل درباره گلزنی مقابل آمريکا و کسب 
تساوی در بازی اول جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
گفت: نیمه اول راســتش خوب نبوديم. 
حريف خیلی خوب بود و ما ضعیف کار 

کرديم.
وی ادامــه داد: بین دو نیمه ســرمربی تیم 
صحبت های خیلی خوبی کرد و ما توانستیم در 
نیمــه دوم جهت بازی را بازگردانیم. بچه ها با عزم 

جنگندگی بالا وارد میدان شدند.راسخ و قدرت 
کاپیتــان تیم ملی ولز اظهار کرد: بچه ها در نیمه دوم آمدند تا نتیجه را تغییر دهند. آنها 
کاراکتر و شخصیت خودشان را داشتند. همانگونه در يورو ما بازی کرديم، در اين بازی 
نیز شخصیت خودمان را نشان داديم. الان جلو آمده و برای بازی با ايران آماده هستیم.

با سفیدِ خوش یمن برابر اژدها
 تیم ملی ايران در ديــدار با ولز با لباس های يک 

دست سفید به میدان خواهد رفت.
شاگردان کارلوس کی روش در تیم ملی ايران 
ظهر جمعه در ديدار مقابل ولز با لباس های 
اول خــود يعنی رنگ ســفید بــه میدان 
می روند. تیم ملی ايران در ديدار با انگلیس 

از لباس های دوم خود استفاده کرده بود. 
رقیب فردای ايران مثل بازی اول خود مقابل 
آمريکا در اين بازی از پیراهن قرمز اســتفاده 

می کند.
لباس ســفید در جام جهانی قبلی برای ما خوش يمن بود. در نکته جالب اينکه 

بازی اول برابر مراکش که ســفیدپوش بوديم يک بر صفر پیروز شديم. برابر اسپانیا 
با لباس قرمز شکســت خورديم و در بازی سوم هم با لباس سفید پرتغال را متوقف 

کرديم.
جالب اينکه در بازی قبلی اين جام هم در شرايطی باخت سنگینی به ايران تحمیل شد 

که انگلیسی ها سفید پوشیده بودند و شاگردان کارلوس قرمز به تن داشتند.

مزیت بازی همزمان سردار و مهدی مقابل ولز
 پیشکسوت فوتبال می گويد: با بازی کردن همزمان مهدی طارمی و 
سردار آزمون، می توانیم هم روی ضربات بلند و هم فرارهای سريع اين 

دو مهاجم به فضاهای پشت خط دفاعی ولز، حساب کنیم. 
فرزاد آشــوبی اظهار کرد: در مجموع نقــاط خیلی خاص و ويژه ای 
در بــازی ولز و آمريکا نديدم. آن پنالتــی صرفا روی بی تجربگی و 
خامی مدافع آمريکا نصیب ولز شــد اما به هرحال گرت بیل بازيکن 
با تجربه ای است و می تواند همیشه برای دروازه تیم های مقابل خطر 

ساز شود.
وی افزود: امیدوارم کی روش در اين فاصله تغییر کند. 

کی روش بايد روی کار و وظیفه اش تمرکز کند. او بايد خوشحال باشد 
که ايران به او مجددا اعتماد و شانس حضور در جام جهانی را برايش 
فراهم کرده اســت. به هرحال امیــدوارم به لطف خدا اتفاق خوبی در 

اين بازی بیفتد.
آشــوبی تصريح کرد: آنچه از بازی ولز و آمريکا ديديم، هر دو تیم در 
دســترس بچه های ما هستند. اين شــانس و احتمال را کاملا داريم که 
مقابل هر دو تیم نتايج را به شــکلی رقم بزنیم که از گروه صعود کنیم. 

چون واقعا ولز و آمريکا سطح بالايی از خودشان نشان ندادند.

باید دید این جدول جایگاه ما را فردا شب دستخوش تغییر خواهد کرد یا خیر!

شوکه کننده ترین نتایج تاریخ جام جهانی 

شنیده

 ۱- استعفای وزير راه و شهرسازی بی ارتباط با 
مسکن مهر نبوده است. گويا برنامه وزير سابق برای 
بســتن پرونده پروژه های مسکن مهر در سال ۱۴۰۰ 
ناکارآمد بوده اســت. گفتنی است اکنون واحدهای 
باقی مانده اين طرح با چالش تأمین منابع مالی برای 

تکمیل و بسته شدن پرونده روبه رو است.
۲- اتاق بازرگانی  نســبت به کاهش درآمد ســرانه 
حقیقی هر ايرانی هشدار داده است. گويا اقتصاددانان 
يکی از نتايج نگران کننده پائین بودن درآمد ســرانه 
خانــوار را، بازماندگــی بســیاری از دانش آموزان 
استان های محروم از تحصیل می دانند. گفتنی است 
شاخص درآمد ســرانه ايران در ۱۰ سال گذشته با 

کاهش ۳۲ درصدی مواجه شده است.
۳- طرح جهش مســکن با مانع ديگری روبرو شده 
است. گويا هنوز هیچ يک از شرکت های بیمه، زير 
بار پوشش ريسک اين طرح نرفته اند و قراردادی در 
اين خصوص امضاء نشده است. گفتنی است تعلل 
دولت برای بیمه کردن اين ســاختمان ها نیز يکی از 
دلايلی است که سبب شده شرکت های بیمه تاکنون 

به اين طرح ورود نکرده باشند. 
۴- مــوج مهاجــرت در تنوع بخشــی خــود به 
دانش آموزان رسیده است. گويا محصلان از مدرسه، 
پا به مدارس خارجــی می گذارند تا ترکیب و تنوع 
مهاجرت را رنگین تر کنند. گفتنی است در اين نوع 
مهاجرت تأکید بیشــتر بر اعزام دانش آموزان پســر 
اســت، تا پیش از مشــمول خدمت سربازی شدن، 
مرز را رد کنند. اکنون موسســات اعزام دانش آموز 

به کشورهايی نظیر ترکیه در حال فعالیت هستند. 
۵- اکثر نماينــدگان مخالف ثبت طــرح جنجالی 
ممنوع الخروج کردن دانشجويان هنجارشکن هستند. 
گويا آن هــا اين طرح را به صلاح کشــور ارزيابی 
نمی کنند.گفتنی است اکثر نمايندگان بر گفت وگو  و 
شنیدن حرف های دانشجويان و برقراری تعامل برای 

عبور از مشکلات تاکید دارند.

تأخیر در استعفا
 ۱- يکی از اتفاقات مثبت در دولت ســیزدهم کمرنگ شــدن قبح 
استعفا و کنار رفتن از مسئولیت پس از ناکام ماندن در اجرای برنامه ها و 

ناتوانی در برداشتن موانع برای پیشبرد امور مديريتی است.
اين اتفاق تاکنون سبب کنار رفتن دو وزير کار و راه و شهرسازی شده 
است که هر ۲ از چهره های نزديک به دولت و از افراد باورمند به انديشه 

و سیاست دولت سیزدهم هستند.
۲- پیش از اين، استعفا عملی قبیح بود و اگر وزيری استعفا می داد اين 
استعفا در مديريت های بعدی وی به عنوان يک اتفاق بد دائم مطرح و 

با بهره برداری رقبا همراه می شد.
اما اکنون اينچنین نیســت و وقتی وزيری استعفا می دهد بعد از مدتی 
مســئولیتی به وی داده می شود و در آخرين مورد وعده داده شده تا از 
توانمندی وزير مســتعفی پس از بهبودی کامــل، در دولت بهره گرفته 

شود.
۳- تغییر نگاه به اســتعفا اتفاق مثبتی است که هم نجات بخش مديری 
اســت که در مجموعه ای گرفتار آمده و کارها بــا مديريت وی پیش 
نمی رود هم کمکی به دولت اســت تا در راســتای عمل به وعده ها با 

اصلاح و تغییر روش ها و مديريت ها گام های بهتری بردارد.
با اين نگاه اســتعفا عاملی برای خدمت به مردم نیز هست زيرا مدير با 
استعفا شرايط خدمت بهتر به مردم را فراهم می کند و با خدمت بهتر به 

مردم رضايتمندی در جامعه افزايش می يابد.
۴- تا پیش از اين مشاهده مديران برخی کشورهای خارجی که به دلیل 
بروز نقصی در فعالیت های حوزه آنها و يا ايراد خســارتی به مردم در 
رســانه ها حاضر شده و ضمن عذرخواهی از مردم استعفای خود را نیز 

تقديم آنها می کردند با تحسین مردم ايران همراه بود.
بارها مقايســه اين نوع مسئولان با مسئولان مشابه در کشور، بین مردم 
مشــاهده شــده و آنها آرزوی فراگیر شــدن اين فرهنگ در جهان را 

داشته اند.
۵-با آنکه دولت سیزدهم فرهنگ استعفا را پذيرفته اما از زمزمه استعفا 

تا پذيرش آن هنوز روال بر تعارفات و اگر و مگر است.
در همین نمونه آخر شــايد قريب سه ماه از زمزمه استعفا تا تکذيب و 
در نهايت پذيرش آن زمان برد و فرصتی طلايی برای اصلاح از دســت 
رفــت. به همین دلیل انتظار می رود دولت در پذيرش اســتعفا ها بنا را        

بر کاهش زمان و کاستن از تعارفات معمول جامعه ايرانی بگذارد.
۶- اســتعفا نیاز به شجاعت دارد زيرا بايد پذيرفت که مانع پیش نرفتن 
کارها و برنامه ها نوع مديريت و روندی است که بر مجموعه حاکم شده 
و تا تغییر نکند برنامه ها و روندها به پويائی نخواهند رســید و استعفا 

است که اين شرايط را ايجاد می کند.
پذيرش اين مهم کار هر مديری نیست زيرا تمام مديران چه شايسته و 
چه رانتی خود را مدير برتر  و بدون عیب و نقصی می دانند و به همین 
دلیل پذيرش اســتعفا برای آنها سخت است و مديرانی که اين مهم را 
می پذيرند، با شجاعت خود اين فرهنگ لازم برای خدمت بهتر به مردم 

را گسترش می دهند و نقشی در  توسعه رفتارهای اداری سالم دارند.
۷- در چنین فضايی که دولت به دنبال ترمیم، اصلاح و تحول اســت، 
مديــران می توانند به کمک دولت آمده و اگــر نحوه مديريت خود را 
مانعی بر ســر تحقق وعده های دولت می بینند يــا آن را مانعی در راه 
خدمت رسانی به مردم ارزيابی می کنند برای افزايش رضايتمندی مردم 
از دولت استعفا داده و راه را برای پیشبرد برنامه های دولت در خدمت 

به مردم با مديرانی جديد باز کنند.
روشن است اين روند تنها مختص به مديران سطح ملی نبوده و مديران 
اســتانی نیز می توانند دولت را در اين روند و در گذر از مرحله ترمیم، 

اصلاح و تحول با استعفاهای به موقع خود ياری کنند.

یادداشت روز

یاسر زارعی «

 طرح کشــاورزی قــراردادی کــه از ابتدای 
فصل زراعی آغاز شــده و حــدود۲۷روز ديگر 
تا پايان پائیز باقــی مانده پس از ابلاغ ديرهنگام 
دســتورالعمل،اين طرح در اســتان نتوانسته با 

موفقیت همراه شود.
اين موضوع در حالی اســت که پس از ســال ها 
تذکر کارشناسی، قرار است به صورت علمی برای 
مصرف آب بخش کشــاورزی و ساماندهی بازار 
محصولات اين بخش اقدام شود.اما استقبال اندک 
کشــاورزان از الگوی قراردادی کشت سبب شده 

اين طرح در آغاز با شکست مواجه شود.
کشــاورزی قراردادی با هدف کاهش ريسک در 
تولید بــه اجرا درآمده کــه تولیدکننده محصول 
زراعی، دامــی و باغی در فصل برداشــت برای 
محصول خود خريدار قطعــی دارد و دغدغه ای 
برای هــدرروی محصول و زيانده شــدن تولید 
ندارد. اين طرح به دنبال حذف دلال اســت تا با 
خريد تضمینی محصولات کشــاورزی از طرف 
دولت، تا حدی مشکلات آنها رفع شود. باتوجه 
به اينکه در خريد تضمینی کشاورزان از نرخ تعیین 
شده ناراضی هستند که محقق شدن اين طرح را 

برای دولت سخت کرده است.
پس از گذشت ۲ماه از فصل کشت زراعی جديد 
که ۳۷۰هزار هکتار از اراضی اســتان برای کشت 
قــراردادی در نظر گرفته شــده، تنها۲۰درصد از 
اراضی يعنی حدود ۷۶هزار هکتار قرارداد منعقد 
شده است. به گفته سازمان جهاد کشاورزی استان 
با توجه به روزهای باقی مانده از فصل کشــت تا 
اين زمان ۲۴۴هزار هکتار يعنی۶۵درصد از اراضی 
به زير کشت رفته است، که می توان به زبان ساده 
گفت طرح کشاورزی قراردادی در مرحله تحقق 

باقی مانده است.
 بايــد ديد آيا در چنین شــرايطی کــه دولت در 
پرداخــت خريد تضمینی گندم در ســال زراعی 
نتوانست موفق عمل کند و کشاورزان از ديرکرد 
پرداختی ها به شدت گلايه مند بودند، آيا می تواند 
در بحث کشــت قراردادی که مد نظر خود دارد 
موفق باشــد. خشکســا لی  متوالی در سال های 
گذشته و آسیب زدن بخش کشاورزی به منابع آبی 
کشور در طرح الگوی کشت و برنامه کشاورزی 
قراردادی، تلاش می کند مسیر را برای استفاده بهینه 
از آب و زمین هموار کنــد. اين طرح را وزارت 
جهاد کشــاورزی به عنوان راهــکار نهائی برای 
جلوگیری از فســاد و ضرر و زيان  محصولات 
کشاورزی، مقابله با دلالی و واسطه گری و افزايش 
درآمد کشــاورزان معرفی کرده و اجرای آن را از 

ابتدای سال زراعی جديد کلید زده است.
  دستورالعمل اجرای کشت قراردادی

 دیر ابلاغ شد
رئیس جهاد کشاورزی استان نیز در گفت و گو با 
همدان پیام با بیان اينکه دستورالعمل اجرائی کشت 

قراردادی دير ابلاغ شد،گفت: اين طرح برای اجرا 
شدن زمان بر است که انتظار می رود در سال های 
آينده اين موضوع با جديت پیگیری و جبران شود.
رضا بهراملو اظهار کــرد: همچنان تا پايان فصل 
کشت زمان داريم تا با آموزش و آگاهی بخشی، 

کشاورزان را متقاعد به کشت قراردادی کنیم. 
بهراملو با بیان اينکه ۳۷۰هــزار هکتار از اراضی 
استان برای طرح جهش تولید در نظر گرفته شده 
اســت گفت:در تلاش هستیم با الگوی کشت و 
کشاورزی قراردادی با هدف حمايت از کشاورزان 
و افزايش تولید اين طرح را در مرحله نخست در 

اراضی گندم آبی اجرائی کنیم.
وی با اشــاره به اينکه کشــت گیاهان داروئی و 
اســت،گفت:۳هزار  اولويــت جهاد  گلرنگ در 
و۷۰۰هکتار از اراضی برای کشت گیاهان داروئی 
در نظر گرفته شده که در اين طرح به دنبال کشت 

۳۶هزار هکتاری گلرنگ هستیم.
به گفته بهراملو تنها ۷۶هزار هکتار از اراضی منجر 
به قرارداد با کشاورزان شده است که انتظار می رود 
تا پايان فصل کشــت اين مقــدار افزايش يابد و 
کشاورزان به کشــت گلرنگ و دانه های تشويق 

شوند.
  مزایای اجرای طرح قراردادی

کشــاورزی قراردادی برای حمايت از کشــاورز 
اســت تا بتواند نهاده خود را بــه موقع دريافت 
کند و با استفاده به موقع تولید، محصولش بیشتر 
شــود و برای فروش آن هم نگرانی نداشته باشد 
اما مخالفان اين طرح مدعی هســتند اين روش، 
پرورش سیستم ارباب رعیتی است، شرکت هايی 
که کشاورز با آنها قرارداد منعقد می کند نقش خان 
و اربــاب را بازی می کننــد و محصول آنها را به 
قیمت های ناچیز خريداری خواهند کرد، از سوی 
ديگر به دلیل خرده مالکی در کشور، امکان اجرای 

صحیح آن نیست.
در کشاورزی قراردادی، کشاورز با يک دولت يا 
شرکت و سرمايه گذار قرارداد می بندد و در مدت 
زمان تولید محصول، ســرمايه گذار حمايت های 
نقدی و نهاده ای از کشــاورز انجام می دهد و در 
نهايت محصول را به قیمتی که ابتدا توافق کرده اند، 

خريداری می کند.
در کشــاورزی قراردادی بخش خصوصی جای 
دولت را در خريد ها و حمايت ها می گیرد و امور 
بخش کشاورزی و تولید بیشتر خصوصی سازی 
می شود که منطبق با سیاست های اصل ۴۴ قانون 

اساسی نیز است.
بر اساس پايگاه اطلاع رسانی»رسرچ گیت«، يک 
تحقیق نشــان داده که درآمد متوسط کشاورزی 
قراردادی ۱۱ درصد از کشــاورزی غیر قراردادی 
بیشــتر بوده است و نیز هزينه تولید در هکتار نیز 
۱۳ درصد در کشــاورزی قراردادی پائین تر است 
و در مجموع ســود يک کشــاورزی قــراردادی 

۵۰درصد افزايش می يابد.
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 هنرمندان و آثار فاخر هنری در عرصه دفاع 
مقدس و جهاد تبیین از حمايت های مادی و 
معنوی مجموعه اســتانداری و ساير نهادهای 

دولتی برخوردار می شوند. 
استاندار در ديدار با برگزيدگان جشنواره هنری 
فانوس، جهاد تبیین در حوزه استکبارستیزی را 

ضرورت امروز جامعه دانست و گفت:
پنهان کاری و سیاه نمايی دستاوردهای انقلاب 

، برای دور کردن و ايجاد شکاف بین مردم با 
آرمان های انقلاب اســلامی و از حربه های 

دشمن است.
علیرضا قاســمی فرزاد با تأکیــد بر اينکه بايد 
واقعیت های جامعه از زبــان هنرمندان بازگو 
شــود و افزود: انســان های متعهد، معتقد و 
هنرمندان عرصه دفاع مقدس پای کار ايستادند 

و در حوزه جهاد تبیین فعالیت می کنند.

اســتاندار ،هنرمندان را پیام رسانان ارزش های 
جامعــه برشــمرد و گفت: میــدان جنگ نرم 
نیازمند جهاد فرهنگی و جهاد تبیین است که 
يک نمونه موفق آن برگزاری جشنواره هنری 

فانوس است.
قاســمی فرزاد اظهار داشت: بنیاد حفظ آثار و 
نشر ارزش های دفاع مقدس بايد با استفاده از 
ظرفیت وزارت فرهنگ و ارشاد و دستگاه های 

مــوازی از هنرمنــدان عرصه دفــاع مقدس 
حمايت کند و ابزار هــا، امکانات و فضاهای 
دستگاه های اجرائی و شهرداری را در اختیار 

آنها قرار دهد.
به گزارش ايرنا،قاســمی فرزاد، دوران دفاع 
مقدس را از پرافتخارتريــن روزهای تاريخ 
انقلاب اســلامی برشــمرد و اظهار داشت: 
ايــن دوران تداعی کننده غــرور، صلابت، 
ايستادگی، مقاومت و مقابله با همه دسیسه ها 
است و همه بايد در راستای توجه به فرهنگ 
و ايثار و شــهادت گنجینه دفــاع مقدس را 
پــاس بدارند و نســبت به غنی ســازی آن 

تلاش کنند.

  در عدم استقبال کشاورزان تنها 20 درصد از اراضی استان قراردادی شد

طرح قراردادی کشت درکُما

همدان  خبرنگار  کمالوند-  نهاوند-معصومه   
پیام: شــورای فرهنــگ عمومــی مصوبات و 
خروجی های اين شــورا ايــن روزها می تواند 
مرهم بر زخم کهنه ی فرهنگ در شهرستان باشد 
اما همیشــه آن طور که انتظار می رفته نتوانسته 
اســت عمــل کند و به مــرور زمان می شــود 
وضعیتی که حالا دامن گیر دستگاههای ديگر و 
مردم خانواده هــا و به طور کلی فضای فرهنگ 

شهرستان شده است.
يکــی از اين مــوارد بحث فضــای مجازی در 
شهرســتان اســت که مورد توجه قرار نگرفته و 
ســايه کم رنگ نظارت متولیان و نداشتن برنامه 
بــرای جلب و جذب جامعــه ی هدف و تکیه 
دادن به برنامه ها و حرفه ای تکراری و مصوبات 
اجرا نشــده هم سبب شده تا شرايط و وضعیت 

موجود در اين فضا،کــه می تواند فرصتی برای 
تقويت و رشد جامعه باشد به تهديد تبديل شود.
نقد بر روند پیش رو گرفته شــورای فرهنگ در 
شهرستان وارد اســت و با توجه به آهنیت اين 
شــورا در همه ی مسائل شهرستان نمی شود به 
آن بی توجه شــد و گاهی هم برخی دستگاه ها 
که خود از متولیان فرهنگی هســتند و بخشی از 
اين پازل محســوب می شــوند اما در جلسات 

تصمیم گیری غايب هستند! 
شــورای فرهنگ عمومــی مهم اســت اما اين 
اهمیت و ضرورت را بايد خود متولیان با اجرای 
مصوبات و ارائه راهکارهای عملی اثبات کنند، 
آن هم راهکارهايی که با افکار و روش مخاطب 
جامعه امروز هم خوانی داشــته باشــد و بتواند 
در عامــل جاذبه که نقش مهمی در ســاماندهی 

وضعیت موجود دارد،موفق عمل کند.
فرمانــدار نهاوند در شــورای فرهنگ عمومی 
شهرســتان گفت؛ با توجه به شرايط موجود در 
کشــور مديران در برگزاری هفته ی بسیج بايد 

آن طور که توقع می رود ورود کنند.
احمدوند بــا تأکید بر اينکه بــرای هر صندلی 
مديريتی ۷۲نفر شــهید شده اســت ،گفت؛ اين 
روش کار و مديريت نیســت کــه برخی پیش 
گرفته اند و بايد در رفتار مديريتی خود نسبت به 
پاســخگوئی به مردم و خدمت به جامعه تجديد 

نظر و رفع موانع و اقدام کنند.
ضرغــام احمدوند با بیان اينکه از مجموعه های 
فرهنگی شهرســتان اصلًا راضی نیســتیم وقتی 
برخی مديران برای حضور در جلسات فرهنگی 
سنت دير آمدن يا غیبت را عمومیت بخشیده اند 

،چگونه انتظار خروجــی و اجرای مصوبات را 
داريــم؟ اين روش بايد اصــلاح و جدی رفتار 

شود.
به گفته ی احمدوند وقتی دانشــگاه در شورای 
فرهنگ عمومی شهرســتان جايگاهی برای خود 
قائل نیســت ! چگونه انتظــار داريم مواردی که 
مربوط به دانشــگاه مطرح می شــود اجرا شود 

وقتی متولی در شورا حضور ندارد!
احمدونــد برای طرح برخی موارد در شــورای 
فرهنگ عمومی بر تشکیل ۲کمیته برای پیگیری 
مصوبات و موضوعات شورای فرهنگ تأکیدکرد 
و گفت؛  موارد مهم در شورای فرهنگ بررسی و 
مطرح می شو و بحث سنگ قبر و باغ بهشت و 
باقی موارد مشابه را به کمیته های زير مجموعه 

ارجاع دهید.

فرماندار نهاوند در شورای فرهنگ عمومی شهرستان

عملکرد دستگاه های فرهنگی راضی کننده نیست

استاندار:

 هنرمندان دفاع مقدس حمایت می شوند

 ايمن سازی جاده غارعلیصدر شامل 
تعريــض راه، اصلاح هندســی و رفع 
نواقص فنی آغاز شــده که اجرای اين 
طرح تا آخر هفتــه در حادثه خیزترين 
نقطه جاده غارعلیصدر به پايان می رسد.

رئیس پلیس راه استان اظهار کرد: علاوه 
بر اصلاح قوس غیر فنی و غیر استاندارد 
موجود در اين مسیر، قرار است ۵۰ متر 

به عرض مسیر دهانه پل افزوده شود.
علی فکــری ادامه داد: عــرض اندک، 
نبود شــانه خاکی استاندارد، وجود پیچ 
ها و قوس های غیر فنی، جاده دوطرفه 
غارعلیصدر همدان را به مسیر پرحادثه 

اين استان تبديل کرده است.
وی افــزود: راه ارتباطــی همــدان به 
غارعلیصــدر از محــدوده بلوار نجفی 
شــهر همدان تا گل تپه کبودراهنگ از 
جاده هــای پر تلفات اســتان همدان به 
شمار می رود که در اين جاده حدفاصل 
میدان بهار تا روســتای هارون بیشترين 
میزان حوادث را به خود اختصاص داده 
است. فکری گفت: علت نا ايمن بودن 
اين نقطه از مسیر، عمل نکردن شرکت 
عمران و مسکن سازان به تعهدات پس 
از پايــان عبور خط ريلی از اين مســیر 
اســت چرا که پس از ايجاد تقاطع غیر 

همســطح برای عبور خــط راه آهن و 
زيرگــذر برای تــردد خودروها، وجود 
يک قوس غیرفنــی در اين جاده منجر 
به محدوديــت ديد راننــدگان و بروز 

تصادفات شده است.
رئیــس پلیس راه اســتان ادامــه داد: با 
توجه به بروز چندين تصادف فوتی در 
نزديکی پل هارون آباد و مرگ شماری 
از شــهروندان، با هماهنگی دادســتانی 
بهار و لالجین و پیگیری اداره راهداری 
جلســه ای تشــکیل و ضرورت تعیین 
تکلیف اين مســیر نیمــه کاره و ناقص 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

عليصدر

 ۳۶۴ حلقه چاه غیر مجاز از ابتدای 
سال جاری تا پايان آبان ماه مسدود شد 
که با اين اقــدام ۸میلیون و ۴۵۵ هزار 
متر مکعــب در اســتفاده از آب های 

زيرزمینی جلوگیری شده است. 
مديرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
کبودرآهنگ  هــای  شهرســتان  گفت: 
با انســداد ۱۵۲ حلقه چــاه و فامنین با 
انسداد ۷حلقه چاه به ترتیب بیشترين و 
کمترين تعداد انسداد چاه های غیرمجاز 
در اين مــدت را به خــود اختصاص 

داده اند
 محمد ضروری ادامه داد: در شهرستان 

بهــار ۱۱۵ حلقه و در همــدان نیز ۸۷ 
حلقه چاه غیر مجاز شناسائی و مسدود 

شده است.
ضروری تصريح کــرد: با اجرای طرح 
تعادل بخشــی از نیمه دوم سال ۱۳۹۳ 
تاکنــون، پنج هــزار و ۶۲۴ حلقه چاه 
غیرمجاز در اســتان همدان مســدود و 
برداشــت  اضافه  از  جلوگیری  موجب 
بیــش از ۳۱۶ میلیون متــر مکعب در 

مصرف آب های زيرزمینی شده است.
وی با اشــاره بــه همکاری مناســب 
دادگســتری، پلیــس و دســتگاه های 
اجرائی برای انسداد چاه های غیرمجاز، 

خاطرنشان کرد: در همین ارتباط امسال 
با نصب ۲۳۷ کنتور هوشــمند بر روی 
چاه های کشــاورزی اين استان، افزون 
بــر ۳۰ میلیون متــر مکعب در مصرف 
آب زيرزمینی صرفه جوئی شده است.

به گزارش ايرنا، ضــروری تأکید کرد: 
بر اســاس اجــرای برنامــه های طرح 
احیا و تعادل بخشــی منابــع آب زير 
زمینی، پیش بینی می شود تا پايان سال 
جــاری ۳۰۰ حلقه چاه غیر مجاز ديگر 
نیز با ظرفیــت ۱۰ میلیون متر مکعب، 
در مناطق مختلف اســتان شناســائی و 

مسدود شود.

خبر ۳۶۴ حلقه چاه غیرمجاز در استان مسدود شدایمن سازی جاده علیصدر همدان آغاز شد

 سامانه بارشی خفیف در استان از روز جمعه 
وارد اســتان می شــود و تا روز شنبه آينده ادامه 
دارد. کارشناس اداره کل هواشناسی استان گفت: 
بر اساس بررســی داده ها و نقشه های پیش يابی 
هواشناسی، آسمان استان صاف تا قسمتی ابری و 

ورزش باد ملايم پیش بینی می شود.
به گــزارش همــدان پیام،محمد حســن باقری 
شــکیب با بیان اينکه میزان بــارش ها در غرب 

و جنوب غربی بیشــتر و در ارتفاعات به شکل 
برف است ادامه داد: با توجه به ابرناکی هوا دمای 
حداقل )شــبانه( در اين استان تا چند روز آينده 
و به تدريج بین ۳تا ۴درجه ســانتیگراد افزايش 

می يابد.
به گفته وی شــب گذشــته همدان در سردترين 
ســاعت به دمای زير چهار درجه سانتیگراد زير 

صفر رسید.

 در حال حاضــر قیمت گاز در بخش مصارف 
صنعتی و خانگی براســاس نرخ های گذشته است 
از ايــن رو هر گونــه افزايش قیمــت را تکذيب 

می کنم.
مديرعامــل شــرکت گاز اســتان همــدان گفت: 
برنامه ای برای سهمیه بندی و يا قطعی در زمستان 
امســال نداريم و برای ارائه خدمات مناســب به 

مشترکان تمهیدات لازم انديشیده شده است.  

محمــد صادق محبی نظر اظهار داشــت: از ابتدای 
امسال تاکنون بیش از ۸۶ کیلومتر خطوط تغذيه و 
توزيع در استان اجرائی شده که نسبت به سال های 

گذشته از رشد خوبی برخوردار است.
مديرعامل شــرکت گاز استان همدان همچنین در 
خصوص ضريب نفوذ گازرسانی در استان همدان 
گفت: در بخش شهری ۱۰۰ درصد و در روستاها 

۹۹.۹ درصد است.

بارش خفیف باران در آسمان استان افزایش قیمت گاز نداریم
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 درهر کشور، هر منطقه و هر شهر تفاوت های 
جغرافیايــی و کالبدی آمیخته بــا تفاوت های 
فرهنگی و اجتماعی است هرگونه تغییر و تحول 
در نظام کالبدی می بايست همراه با نگاه به تنوع 

و شاخص های فرهنگی-اجتماعی باشد.
توجه به امنیت، آســايش و حفظ محرمیت در 
محل سکونت در فرهنگ ما سابقه طولانی دارد، 
شاخصه مهم حفظ اين ارزش طراحی و ساخت 
مســکن های درونگرا با ويژگی های خاص آن 

می باشد.
به گزارش همدان پیام، با تغییر شــیوه و سبک 
زندگی از مسکن تک خانواری به چند خانواری 
کم کم سبب تغییر در الگوی درونگرای مسکن 
شد با اين وجود همچنان فرهنگ خانواده ها در 
مقابله با اين تغییر ســعی در حفظ محرمیت و 
مقابله با کاهش صدمات ناشی از به وجود آمدن 
مباحث مشرفیت و اشراف به مساکن کرده است.
در مساکن درونگرای قديمی بازشوها و تأمین 
نور از فضاهای باز درونی مستقیم و غیرمستقیم 
تأمین می شــد و کمتر از جداره های مشرف به 
فضاهای باز بیرونی مورد استفاده قرار می گرفت، 
يعنی بر عکس طراحی های آپارتمان ها و مساکن 

جديد!
بــا تغییر نگــرش در طراحــی و تغییر الگوی 
ســکونت کــه البته دقیقــا هماننــد طرح ها و 
الگوهای کلان شهری به صورت دستوری و از 
بالا به پايین و نه به صورت مشــارکت مردمی و 
نظرخواهی بود، نــوع تفکیک اراضی جديد و 
به تبع آن ســاخت و سازهای جديد به صورت 
ســاده و به دور از مطالعه بر اساس جهت های 
جغرافیايی شــمالی- جنوبــی و در مواردی به 
اجبار شــرقی-غربی صوت می گیــرد. با اين 
تفاسیر ساختمان ها با عنوان پلاک های شمالی، 

جنوبی، شرقی و يا غربی مشخص می شوند.
پلاک ها  مناقشــه ترين  مورد  پلاک های شمالی 
در اين نوع نگرش از تفکیک اراضی می باشند، 
چراکــه اگر اين پلاک ها فقط از يک ضلع خود 
)ضلع جنوبی(به مســیر يا فضای باز دسترسی 
داشته باشند يا به قولی در کلام عرفی فقط يک 
بر داشته باشند تنها می توانند از همین يک ضلع 
نسبت به تأمین نور مستقیم اقدام کنند و به همین 
منظور برای تأمین نور در ضلع شــمالی نسبت 
به تعبیه فضای بازی به عنوان نورگیر قســمتی 

طراحی می شود.
در مبحث چهارم از مقررات ملی ســاختمان در 
بند ۴-۲ تعاريف و زيربنــد ۴-۲-۱۱ تعريفی 
به عنوان ســطح يا جدار نورگذر وجود دارد، با 
اين تعريف که: "به طور کلی به سطح يا جداری 
اطلاق می شود که ضريب انتقال نور آن بزرگتر 

از ۲۰ درصد باشــد. جدار نورگــذر بر ۲ نوع 
شفاف و مات است و در اين مبحث، پنجره ها، 
نماها و درهاي خارجی شیشــه اي، نورگیرها و 

مشابه آنها را شامل می شود.
بــا جســتجو در ايــن مبحــث در خصوص 
ســطح يا جــدار نورگذر به بندهــای مختلفی 
برخواهیم خورد که در راستای توضیح و تبیین 
مباحثی از قبیل بازشوها، الزامات نورگیر، فضای 
باز و ... از عنوان ســطح نورگذر استفاده شده 
اســت. حال اين ســؤال پیش خواهد آمد که با 
توجه به تعريف ســطح يا جــداره نورگذر که 
بر ۲ نوع شــفاف و مات می باشــد، آيا می توان 
برای استفاده از نور و نورگیری از جبهه شمالی 

پلاک های شمالی از آن استفاده کرد؟
و آيا صرفا وجود تعريف سطح و جدار نورگذر 
اين اجازه را به ما خواهد داد که ضلع شــمالی 
پلاک های شــمالی را با اســتفاده از جدارهای 

نورگذر از نور بهره مند سازيم؟
صرفا اين موضوع که مورد يا بحثی در مقررات، 
آئین نامه يا هر ضابطه ای تعريفی از آن شده باشد 
و در چند بند به عنوان متغیر از آن استفاده شده 
باشــد، نمی تواند دلیل بر عــدم ممنوعیت و يا 

ممنوعیت آن باشد.
مشــخصا با توجه به مقدمــه ای که از فرهنگ، 
سنت و نگرش اجتماعی جامعه ايرانی گفته شد 
و با توجه به تعريف ذکر شده از جدار و سطح 
نورگذر نمی توان به صورت کلی اين موضوع را 

تأيید و يا نهی کرد.
مســلماً هر تعريف و موضوع شروع کننده يک 
راه برای رســیدن به هدف مورد نظر می باشد. 
در اين موضوع تغییر در نگاه بسته و بدون تغییر 
به نوع تفکیک اراضی در دهه های گذشته خود 
می تواند به تنهايی قسمت اعظمی از مشکلات 
به وجود آمده در پلاک های شــمالی را بدون به 
خطر انداختن آرامش، آسايش و محرمیت کانون 

خانواده حل کند."
نور عامل مهمی در نشــاط و شــادابی انســان 
بوده و هســت اما در کنار آن آرامش فکری و 
راحتی با حفظ محرمیت که ريشــه در باورهای 
عمیق ســنتی و مذهبی ما ايرانیان دارد می تواند 
نمود پیدا کند. حال آنکه صدها ســال طراحان 
و معماران ايرانی با نگرش فرهنگ درونگرايی 
تمامــی اين دغدغه ها و شــاخص ها را رعايت 

کرده اند.
هويــت معماری ايران سال هاســت بــا تغییر 
فرهنگ سکونت در حالت احتضار می باشد و از 
بین بردن آخرين نفس های آسايش و محرمیت 
خانوادگی نفس های به شــماره افتاده آن را نیز 

قطع خواهد کرد.
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سرمایه گذاری در سکه 
سودآور است یا طلا؟

 روند بازار حاکی از آن است که دو عامل اونس طلا و قیمت 
دلار، بازار طلا و سکه را وارد فاز صعودی کرده است.

اگرچه دولت با سیاســت هايی همچون انتشــار اوراق سکه در 
تلاش بود روند بازار را معکوس کند، اما اين سیاســت ها تاکنون 

نتوانسته اثر آن چنانی روی بازار بگذارد.
بررسی عملکرد يک ماه بازار طلا در ماه میانی پايیز، از گران شدن 

۱۴۹ هزار و ۶۰۰ تومانی قیمت طلا حکايت دارد.
روند بازار نشــان می دهد که هر گرم طــلای ۱۸عیار در ابتدای 
آبان ماه در حالی يک میلیون و ۳۴۲ هزار تومان قیمت داشــت 
که با جهش به يک کانال قیمت، در روز پايانی آبان روی قیمت 

يک میلیون و ۴۹۱ هزار و ۶۰۰ تومان ايستاد.
ايــن يعنی دارندگان و خريداران طــلا در طول يک ماه آبان در 

حدود ۱۱/۱ درصد سود کرده اند.
اما روند يک ماهه گذشــته بازار حاکی از آن اســت که در آبان 
ماه هر قطعه ســکه امامی برای دارندگان آن، بازدهی در حدود 

يک میلیون و ۳۴۸ هزار تومان داشته است.
در واقع هر قطعه ســکه امامی در ابتدای آبان ماه ۱۴۰۱ با قیمت 
۱۵ میلیون و ۷ هزار تومان به فروش می رفت، اما در آخرين روز 

آبان ۱۶ میلیون و ۳۵۵ هزار تومان قیمت پیدا کرد.
اين يعنی در يک ماهه آبان ماه هر قطعه سکه امامی ۸/۹ درصدی 

گران شده است.

۴ اقدام جدید برای ایجاد تعادل 
در قیمت مرغ

انتقــاد  از  پــس   
تولیدکننــدگان از کاهش 
قیمت مرغ که به گفته شان 
به ضرر آنها تمام می شود، 
جهــاد  وزيــر  معــاون 
اقدامات  از  کشــاورزی 
اين وزارتخانه برای ايجاد 
تعادل در عرضه و تقاضا 

و قیمت بازار خبر داد.
معاون امــور دام و طیور 

وزارت جهاد کشاورزی درباره برنامه های تعادل عرضه و قیمت 
مرغ در بازار گفت:  نخســت اينکه عرضه مــرغ منجمد به بازار 
محدود می شود، قیمت مرغ منجمد هم به کیلويی ۵۰ هزار تومان 

افزايش می يابد تا تقاضا به سمت مرغ گرم پیش برود.
به گــزارش فارس، حســین دماوندی نــژاد ادامــه داد:  دوم؛ 
جوجه ريزی در آبان ماه را به ۱۰۹ میلیون قطعه کاهش داده ايم 
تا تعادل در بازار ايجاد شــود. سوم اينکه؛ به دنبال جمع آوری 
و گرفتن مجوز صادرات برای ســاير نژادها غیر از آرين هستیم 
که در دو ســه روز آينده اين مجوز صادر می شــود. چهارم؛ به 
تولیدکنندگان و زنجیره های عرضه مجوز ذخیره سازی داده شده 

است.
دماوندی نژاد همچنین تأکید کــرد که مجوز جديد واردات مرغ 
منجمد از سال گذشته وجود نداشته و مرغ هايی که به بازار عرضه 

می شود باقی مانده از سال گذشته است.

طلا

بازار

باوجود تأکیدهای پرداخت
سخت گیری ها برای وام ازدواج ادامه دارد

در شرايطی که بانک مرکزی بر تسهیل 
و تسريع در روند پرداخت وام ازدواج 
تأکید دارد، همچنان برخی بانک ها برای 
دريافت ضامن، ســخت گیری دارند و 
فقط کارمند رســمی را به عنوان ضامن 

قبول می کنند.
به گزارش ايســنا، بانــک مرکزی طی 
ماه های گذشته دوباره در بخشنامه ای به 
بانک ها بر تسريع در روند پرداخت وام 
ازدواج تأکید و اعلام کرد که بانک ها بايد مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان، 
حداکثر با اخذ ســفته از متقاضی يا يک ضامن معتبر نســبت به پرداخت 

تسهیلات اقدام کنند.
همچنین در اين بخشنامه آمده اســت که عدم اجرا يا تأخیر در پرداخت 
تسهیلات تخلف محسوب می شود و قابل پیگیری در مراجع ذی صلاح 

است.
البته، پیش از اين در اوايل تابســتان سال جاری رئیس جمهوری به بانک 
مرکزی درباره تســريع و تسهیل پرداخت تسهیلات ازدواج دستور داد که 
بدين منظور بانــک مرکزی آئین نامه ای درباره »وثايق و تضامین« و تعیین 

»سقف زمان انتظار« اين تسهیلات تهیه و به بانک ها ابلاغ کرد.
طبق اين آئین نامه، بانک ها بايد ظرف مدت حداکثر ۱۰ روز کاری نسبت 

به پرداخت تسهیلات ياد شده اقدام کنند.
اما در اين بین، با وجود تأکیدهای بســیار بر تسهیل و تسريع در پرداخت 
تسهیلات ازدواج، اعلام برخی از متقاضیان وام ازدواج به ايسنا حاکی از آن 
است که برخی از بانک ها همچنان سخت گیری هايی برای پرداخت اين وام 
دارند و در زمینه اخذ ضامن از زوج ها فقط کارمند رسمی را قبول می کنند.

اين در حالی اســت که فراهم کردن ضامن رســمی برای همه متقاضیان 
امکانپذير نیســت و اين شرط جزو شرايط بانک مرکزی هم نیست. حتی 
پیش از اين ارائه ســفته به تنهايی، ارائه ســهام عدالــت، يارانه و... جزو 
شــرايط پرداخت وام ازدواج عنوان شــده بود که البته بانک ها هیچ کدام 
اين ضمانت ها را قبول نداشــتند و فقط ضمانت کارمند رسمی آن هم با 
شــرايط خاص خود از قبیل داشتن حقوق بالای ۱۰ میلیون تومان يا قبول 
فرد بازنشسته با داشتن حقوق بازنشستگی ماهانه بالای ۱۰ میلیون تومان 
و داشــتن سن زير ۶۵ سال را به عنوان ضمانت قبول می کنند که در اين 
میان جای سؤال است متقاضیانی که داشتن چنین ضمانتی برايشان مقدور 

نیست، چگونه بايد تسهیلات ازدواج شان را دريافت کنند؟

آمار عجیب اما واقعی 
 ۹۲ درصد چک ها در مهر ماه 

بدون مشکل وصول شد
 بر اساس آمار بانک مرکزی ۹۲/۴ درصد چک ها در مهر ماه وصول شد.
به گزارش بانک مرکزی، از کل تعداد و مبلغ چک های مبادله شده در مهر 
ماه به ترتیب ۹۲/۴ درصد و ۸۸/۹ درصد وصول شده است. درصد تعداد 
و مبلغ چک های وصول شده در ماه قبل از آن )شهريورماه( به ترتیب معادل 
۹۱/۸ درصد و ۸۹/۵ درصد بوده اســت. همچنین اين نسبت در ماه مشابه 

سال قبل به ترتیب برابر ۹۱/۲درصد و ۸۶/۹ درصد بوده است.
شاخص نسبت چک های برگشتی به چک های مبادله ای در مهرماه ۱۴۰۱ به 
لحاظ تعدادی، ۷/۶ درصد بوده که اين شاخص در ماه قبل عدد ۸.۲ درصد 
را نمايش می دهد. همچنین اين شاخص به لحاظ مبلغی ۱۱/۱درصد بوده 

و در ماه قبل عدد ۱۰.۵ درصد را نمايش می دهد.

خبـر

درو
خو

 وزيــر صنعت، معدن و تجــارت درباره 
آخرين وضعیت ثبت سفارش خودرو گفت: 
در اين دور از واردات، شرط جديدی به نام 
انتقــال فناوری داريم که کار را اگر چه کمی 
زمان بر می کند اما برای اقتصاد کشــور مؤثر 

است.
به گزارش خبرآنلاين، سید رضا فاطمی امین 
در حاشــیه نشست هیأت دولت و با حضور 
در جمع خبرنگاران در حیاط پاستور با اشاره 
به سفر نخست وزير بلاروس به ايران گفت: 
میزبان نخســت وزير بلاروس بوديم که در 
چهارماه گذشــته چهار هیأت از بلاروس به 

ايران سفر کرده و اين هم پنچمین سفر بود.
وی افزود: همچنین چهار بار هیأت ايرانی به 

بلاروس سفر کرد.
وزير صنعت، معدن و تجارت با بیان اينکه 
در هر روابط خارجی ۴ زيرســاخت داريم 
که نخســت بايد آنها را تکمیل کنیم، اظهار 
داشت: نخســتین زيرساخت بحث مباحث 
پول و مالی است که تفاهم نامه ای بین ايران 
و بلاروس امضا شد و يکی از کارهای انجام 
شــده اين بود که خط اعتباری ۱۰۰ میلیون 
تخصیص  بــلاروس  کشــور  برای  دلاری 
داده شــد و از ايران به بلاروس کالا ببرند. 
همچنین بحت تهاتر با بلاروس را توســعه 

می دهیم.
فاطمی امیــن زيرســاخت دوم را گمــرک 
دانســت و ادامه داد: بلاروس عضو پیمان 
اوراسیا اســت و ايران تاکنون ۵ دور برای 
پیوســتن کامل به تجارت آزاد مذاکره کرد 
و امیدواريم بــه زودی موافقتنامه الحاق ما 
به تجارت آزاد در پیمان اوراسیا انجام شود.

بــه گفته وی، در بحث کنســولی و رواديد 
تمهیداتی انجام شد و در بحث حمل و نقل 
هم قرار شد روابط پروازی با بلاروس انجام 
شود چون بلاروس به لحاظ صنعتی برای ما 
اهمیت دارد و ماشین هايی که در اين کشور 
تولید می شود در بسیاری از کشورها به ويژه 

روسیه مورد استفاده قرار می گیرد.
فاطمی امین همچنین از خريد ۵۰۰ دستگاه 
دامپتراک از بلاروس خبــر داد و در بحث 
دارو و تجهیزات پزشــکی گفت: جمهوری 
اســلامی ايران به لحــاظ دارو وتجهیزات 
پزشکی بســیار پیشرفته است و گلاوچنکو 
از اين تجهیزات بازديد داشــته است؛ جای 
خوشــحالی دارد که شــرکت های دارويی 
ايرانی قرار است به بلاروس صادرات داشته 
باشند. وی افزود: تأکید ما در وزارت صمت 
بر صادرات کالای پیچیــده يعنی کالاهايی 
است که کشورها آن را کمتر صادر می کنند 
و صادرات مواد خام و پتروشــیمی برای ما 

قدرتی ايجاد نمی کند. صادرات کالای پیچده، 
علاوه بر بهبود تراز ارزی کشور قدرت ما را 

در منطقه و دنیا افزايش می دهد.
وزير صمــت همچنین درباره ســند جامع 
ايــران و بلاروس خاطرنشــان کرد: ســند 
جامع نقشــه راهی با ۱۶ محور آماده شــد 
که همــه موضوعات حمل و نقل، گمرگی، 
و  کشــاورزی  تجاری،  کنســولی،صنعتی، 

آموزشی را دربر گرفته است.
وی افزود: اين نقشــه راه يک ماه گذشته از 
طرف ما به وزارت خارجه بلاروس فرستاده 
شــد و امیدواريم در ســفر اســفند امسال 
رئیس جمهور بلاروس به تهران نهايی شود.

لوازم خانگی ما توان صادرات دارد
فاطمی امین درباره وضعیت بازار لوازم خانگی 
گفــت: وضعیت تولید و قیمت هــا در لوازم 
خانگی مناسب است و تخفیف های ويژه ای 
تولیدکننــدگان عرضه کردند. طرح قســطی 
فروش لوازم خانگی از هفته قبل تا سقف ۱۰۰ 

میلیون تومان تسهیلات فراهم شد.
وی بازار لوازم خانگی ايــران را با کیفیت 
دانست و با بیان اينکه اين بازار امسال ثبات 
داشته است، اظهار داشــت: در بسیاری از 
اقلام خانگی ۲۰ درصد رشــد تولید داريم 

و بنابراين بايد به دنبال توسعه بازار باشیم.
وزير صنعت، معدن و تجارت با بیان اينکه 
کارهای زيادی برای صادرات لوازم خانگی 
تولیــدی درحال انجام اســت، اضافه کرد: 
برنامه ســرمايه گذاری ايران در کشورهای 
ديگر به صورت مشارکتی و مستقیم در حال 

پیگیری است.
 همه زیرساخت های ثبت سفارش 

خودرو فراهم است
فاطمی امیــن درباره آخريــن وضعیت ثبت 
ســفارش خودرو گفت: دولت يک میلیارد 
يورو منابع برای واردات خودرو در آئین نامه 
واردات خودرو پیش بینی کرد که هفته اول 
شــهريور اين آئین نامه در دولت تصويب 
شــد و امروز همه زيرســاخت ها برای آن 
فراهم اســت و ثبت ســفارش آن نیز آغاز 
شده اســت. وی درباره روند ثبت سفارش 
واردات خودرو افزود: بــه دلیل تعطیلی ۴ 
ســاله واردات خودرو، واردکنندگان بايد با 
طرف های خــود در خارج قرارداد ببندند و 
از طرف دولت مشکلی در اين زمینه وجود 

ندارد.
وزير صنعت، معدن و تجارت در عین حال 
يادآور شــد: در اين دور از واردات، شــرط 
جديدی به نام انتقال فناوری داريم که کار را 
اگر چه کمی زمان بر می کند اما برای اقتصاد 

کشور مؤثر است.

شــورای عالی شهرسازی و معماری با اختیارات قانونی 
خود و با بهره گیری از تجارب فرهنگی که ســال ها در 
آئین و ســنت اين کشور ريشــه دوانیده است می تواند 
ضوابــط و مقررات شــیوه تفکیک و تعییــن ضوابط و 
مقررات برای پلاک ها با موقعیت های خاص جغرافیايی 
را بررســی و ارائه کند و تنها بــه تعاريف موجود بدون 

راه حل مناسب اکتفا نکند.
انتظار می رود جهت رفع مشــکلات موجود در مباحث 
فــوق با بهره گیــری از مباحــث موصوف نســبت به 
راه حل هــای جامع الشــرايط و دربرگیرنــده همه ابعاد 
کالبدی، اجتماعی و فرهنگی اقدام شود و صرفا با ورود 
به يک بحث و تعريف مشکلات جديد فرهنگی، کالبدی 

و اجتماعی به وجود نیاورد.

مدیرکل دفتر کسب وکار صمت 
اعلام کرد

کارآفرینان عامل 
شکست نیمی از

 کسب و کارهای خرد
 مديرکل دفتر خدمات کسب وکار وزارت 
صمت گفت: دلیل شکســت کسب وکارهای 
خرد به میــزان ۵۰ درصد خــود کارآفرينان 
هســتند و در کســب وکارهای بــزرگ نیز 
کارآفرينان عامل ۲۵ الی ۳۰ درصد شکست ها 

هستند.
به گزارش مهر، امیرحســین اسدی با اشاره به 
اينکه دفتر خدمات کســب وکار پس از تغییر 

ســاختار وزارت صمت ايجاد شــده است، 
توضیح داد: بررســی های ما نشان می دهد که 
دلیل شکست کســب وکارهای خرد به میزان 
۵۰ درصــد خــود کارآفرينان هســتند و در 
کسب وکارهای بزرگ نیز کارآفرينان عامل ۲۵ 
الی ۳۰ درصد شکست ها هستند. بر اين اساس 
ارائه خدمات روانشــناختی به کسب وکارها 
در دســتورکار قرار گرفت؛ در عین حال ارائه 
تســهیلات به دريافت خدمات روانشناختی 

منوط شد.
مديــرکل دفتر خدمات کســب وکار وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت ســپس به معرفی 
خدمات اين دفتر در ۳۲ حوزه شامل مواردی 
چون تأمین مالی، تبلیغات، مديريت واردات 
و صادرات، هم افزايی و مشارکت، تأمین مالی 

زنجیره ای، بیمه و مالیات، تأمین زيرساخت و 
تجهیــزات، منتورينگ و کوچینگ، طراحی و 
ساخت کارخانه، شتابدهی و رشد، راه اندازی 
مراکز تحقیق و توسعه، حقوقی، رايانش ابری 

و ساخت دستگاه صنعتی پرداخت.
وی همچنیــن نظام منــد کــردن خدمــات 
کسب وکار از طريق تدوين آئین نامه ها، کمک 
به شــکل گیری اتحاديه هــا و صنف و کمک 
به جذب منابع مالی برای شــرکت های ارائه 
خدمــات را به عنوان اهــداف دفتر خدمات 
کســب وکار عنوان کرد و گفت: هدف ديگر 
هوشمندسازی ارائه خدمات است که از طريق 
توسعه ساختار سکوسازی )پلتفرمی( حمايت 
از سکوهای کسب وکار، توانمندسازی نیروی 
انســانی و کمک به ايجاد شبکه ملی خدمات 

کســب وکار دنبال خواهد شد. بر اين اساس، 
قرار اســت ۳۲ سکوی تخصصی کسب وکار 
شــکل بگیرد. در عین حال دومین نمايشگاه 
خدمات کســب وکار که نخستین دوره آن در 
شــهريور ماه برگزار شــد در ۲۷ دی برگزار 
می شود. اســدی تأکید کرد: مهمترين پروژه 
اين دفتر، ايجاد شبکه ملی خدمات کسب وکار 
اســت؛ مرکزی با حضــور نهادهای دولتی و 
خصوصی ارائه دهنده خدمات که همه خدمات 
کسب وکار در اين مرکز ارائه می شود. با همین 
استدلال قرار است ۵۰۰ مرکز خدمات فیزيکی 
کسب وکار که به سکوی واحدی متصل است، 
در کشــور ايجاد شود. البته همه آئین نامه های 
مربوط به اين خدمات با مشارکت انجمن ها و 

اتاق ها تدوين می شود.

اعلام جزئیات شرط مهم دولت برای واردات خودرو

کدام خودروهای 
فرسوده سهمیه 
بنزین می گیرند؟

 رئیــس انجمــن صنفــی مراکــز اســقاط و 
ــای  ــاره اعط ــوده درب ــای فرس ــت خودروه بازياف
ســهمیه ســوخت بــه خودروهــای فرســوده 

توضیحاتــی ارائــه داد.
بــه گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، مشــهدی 
شــريف رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط گفت: 
حدود ۱۰ میلیــون موتور ســیکلت، ۳/۵ میلیون 

خودرو ۲۵۰ هزارخودرو ديزلی فرسوده در کشور 
وجود دارد.

به گفته او، تمامی خودروهای فرســوده شــامل 
دريافت کارت ســوخت و ســهمیه هســتند، در 
شــرايطی بــه اين وســايل نقلیه ســوخت تعلق 
نمی گیرد کــه دارای پلاک قديم يــا نواقصی در 
پرونده خود باشــند. در غیر اين صورت سوخت 

دريافت خواهند کرد.
کدام خودروهای فرسوده سهمیه بنزين می گیرند؟

رئیــس انجمــن صنفــی مراکــز اســقاط و بازيافــت 
خودروهــای فرســوده گفــت: يکــی از مشــکلات 
ــردد  ــه ت ــی ک ــه خودروهاي ــن اســت ک کشــور اي
هــم ندارنــد، ســهمیه ســوخت دريافــت مــی کنند 

کــه بــه نظــر مــن بايــد در ايــن زمینــه تمهیداتــی 
ــوخت  ــهمیه س ــن س ــروه تعیی ــید و کارگ انديش
بايــد سیاســت مشــخصی را بــرای حــل مشــکل 

در دســتور کار قــرار دهــد.
مشهدی شــريف ادامه داد: اگــر هدفگذاری ما اين 
اســت که هوای پاکی داشــته باشــیم، سالانه ۱۷ 
هزار نفر در تصادفات فــوت نکنند، ۱۳ هزار نفر 
به خاطر آلودگی هوا کشته نشوند، ۷۰ هزار نفر در 
تصادفات مجروح نشــوند، ۳۰ میلیون لیتر بنزين 
اضافی که توســط خودروهای فرســوده مصرف 
می شود صرفه جويی شود، مبلمان شهری زيباتری 
داشته باشیم؛ بنابراين راهی جز افزايش انگیزه مردم 

برای اسقاط خودرو نداريم.

هویت معماری ایران 
با تغییر الگوی سکونت از بین می رود

ان
رک

یس
تو

 تويسرکان_زهراســوری_خبرنگار همدان 
پیام: روســتای جعفريــه از توابع شهرســتان 
تويســرکان می باشــد که در زبــان محلی به 
دوقُلا يا دو قلعه معروف است.مســاحت اين 
روســتا ۶۱۵/۵۴۰ متر مربع بوده و در دهستان       

حبقوق نبی)ع( قرار دارد.
از ابتدای شهر تويسرکان تا اين روستا با ماشین 
کمتر از ده دقیقه راه است و براساس سرشماری 
مرکز آمــار ايران در ســال ۱۳۹۵ جمعیت آن 
۱۴۹۵نفر و ۴۸۷ خانوار بوده است. شغل بیشتر 
مردم روستا کشاورزی است و دامداری نسبت 

به قبل کاهش يافته است .
از محصولات باغی و کشــاورزی اين روســتا 
گردو،حبوبات،غلات،انگــور،  بــه  میتــوان 
زرد،ســیر،انواع  جات،گل  ســبزيجات،صیفی 

درختان میوه و... اشاره کرد.
در ابتدای روستا رودخانه ای وجود دارد که در 
سال های گذشته از رودخانه های زيبا و پرآب 
شهرستان به شمار می رفت،اما در چندين سال 
اخیر با کاهــش بارندگی ها از رودخانه پر آب 

جعفريه تنها بستری خشک باقی مانده است.
هرچند اگر میزان بارندگی ها زياد باشد،دوباره 
شــاهد پــرآب بــودن رودخانــه ی جعفريه 
خواهیم بود.هرســاله فرودين ماه و با شــروع 
بارندگی ها،هرچند کــم اما آب رودخانه به راه 
می افتد.رودخانه ای که سالهاســت غم و رنج 

مردم را به آب شسته است.
 با فرا رسیدن ۱۳فرودين ماه،رودخانه جعفريه 
پر از ســبزه های ســفره ی هفت سین مردمی 
است که با امید به آبادی و فراوانی و سرسبزی 
بیشتر،سبزه های خود را به آب روان میسپارند.

در همان ابتدای روســتا درختان تنومند و سر 
به فلک کشــیده ی گردو خودنمايی می کنند 
و اطراف روســتا با باغ های گردو احاطه شده 
است.وجود جوی های آب در باغات به زيبايی 

آنها افزوده است.
به طــرف چپ رودخانه کــه حرکت کنیم در 
يک ســمت باغات زيبای گردو و در ســمت 
ديگر مزارع سرســبز يونجه و ســبزيجات به 
چشــم میخورد که به علت هوای خوب و آب 
پاکیزه روستا از کیفیت بالايی برخوردار هستند.

وجود اين ســبزی و طراوت در هر دو سمت 
باعث شده اســت مردم روستا برای پیاده روی 
اغلب اين مسیر را انتخاب کنند.اگر دم غروب 
به اين مسیر ســر بزنید،افرادی را خواهید ديد 
که يا بصــورت پیاده يا با دوچرخه مشــغول 
ورزش و تفريح هستند.از ديگر جاذبه های اين 
مسیر که شــايد برای مردم روستا بسیار عادی 
و طبیعی اســت اما نظر گردشگران را به خود 

جلب میکند؛میتوان به گله های گوسفند اشاره 
کرد.شــايد عجیب بنظر برســد اما در روستای 
جعفريــه هم ترافیک وجــود دارد،ترافیکی که 
گله های گوسفند غروب هنگام با عبور از جاده 
و خیابان ايجاد میکنند.امــا مدت زيادی طول 

نمیکشــد تا گلــه از خیابان 
عبــور کند،هرچند عبور گله 
هــا از خیابان خــود جزئی 
از مناظر لــذت بخش برای 

گردشگران به شمار میرود.
از ديگر محصولات مرغوب 
اين روستا میتوان به سیر آن 

اشاره کرد.
از مشکلاتی که مردم روستا 
بــا آن دســت و پنجــه نرم 
می کننــد می توان بــه آفات 
درختــان  ســرمازدگی  و 
گــردو اشــاره کــرد.آب و 
هوای ســرد و کوهســتانی 
تويســرکان باعث شده است 

نه تنها روستای جعفريه بلکه بیشتر روستاهای 
شهرستان با ســرمازدگی درختان گردو مواجه 
شوند.از مشاغلی که اخیرا در روستای جعفريه 
رونق گرفته اســت می توان به سبزی کاری و 
صیفی کاری اشاره کرد.تازگی  و ارگانیک بودن 
سبزی ها و آبیاری آنها با آب پاکیزه چاه سبب 
شده اســت مردم برای خريد سبزی از شهر به 
روستای جعفريه بروند.از اقدامات مثبت مردم 
روســتا برای صرفــه جويــی در مصرف آب 

کشاوزی می توان به آبیاری بارانی بیشتر مزارع 
روستا اشاره کرد.مزارع سرسبز يونجه و شبدر 
و ســبزيجات و آبپاش هايی که در مزارع برای 
آبیاری بارانــی به کار رفته و درحال گردش به 
چپ و راست هســتند،نظر هر بیننده ای را به 

خود جلب میکند.
زيبــای  طبیعــت  کنــار  در 
دوران  ۱۶شــهید  روستا،مزار 
دفــاع مقدس حــال و هوايی 
معنوی را به روســتا بخشیده 

است.
علاوه بر کشــاورزی شــغلی 
که مردم روستا در آن مهارت 

دارند،کاشی کاری است.
روســتای جعفريــه از جمله 
روســتاهايی است که توانسته 
اســت تعادل را بیــن زندگی 
برقرار  شــهری و روســتايی 
و  ها  رســتوران  کند.وجــود 
ســوپرمارکت هــای مدرن و 
خانه های چنــد طبقه در کنار درختان گردو و 
طبیعت زيبای روستا تلفیقی از سنت و مدرنیته 

است.
از شاخصه خانه های روستائی،حیاط دار بودن 

آن هاست.
علاوه بر باغاتی که در روستا وجود دارد،می توان 
گفت در بیشتر خانه های روستا چندين درخت 
میوه يا گــردو وجود دارد که طراوت و تازگی 
را مهمان خانه های روســتا کرده است .اگر به 

تعدادی از خانه های روســتا سربزنید خواهید 
ديد علاوه بر درخت،ســبزيجات هم در حیاط 
برخــی خانه ها کشــت می شود.ســبزيجاتی 
کــه برای مصرف اهل خانه اســت و بار ديگر 
مولد بودن روســتا را به رخ میکشد.با گسترش 
زندگی شهری شاخصه ی مولد بودن از بعضی 
روســتاهای شــهر گرفته شده اســت و مردم 
روستاها هم به مصرف کننده تبديل شده اند،اما 
مرغ های محلی که در روســتای جعفريه صبح 
تــا غروب درحال گردش هســتند و علاوه بر 
گوشت سالم و محلی تخم مرغ مردم روستا را 
هم تأمین می کنند،گواه اين اســت که روستای 
جعفريه هنوز مولد بــودن خود  را حفظ کرده 
اســت.از محصولات روســتا که بدون دخالت 
واسطه، مســتقیم از تولید به مصرف به فروش 
می رســند می توان به انــواع محصولات لبنی 
گوشت،انواع  شیر،ماســت،دوغ،انواع  از جمله 
ســبزيجات و صیفی جات و محصولات باغی 

و کشاورزی اشاره کرد.
وجود جمعیت قابل قبول و اقبال مردم به اين 
روســتا باعث رونق کســب و کارهای محلی 
شــده است. وجود تالار،رســتوران ها،کارگاه 
خیاطی و مغازه ها و سوپرمارکت های متعدد 
باعث شده اســت مردم برای تأمین مايحتاج 
و نیــاز هــای روزمره ی خود کمتر به شــهر 
تردد داشــته باشــند.همچنین وجود مردمانی 
آرام،خونگرم و مهمــان نواز از ديگر مواردی 
اســت که باعث اقبال مردم شهر و گردشگران 

به اين روستا شده است
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 اســدآباد- محمدجواد کوهــی- خبرنگار 
همدان پیام:در شهرســتان اســدآباد برخی از 
روســتا ها همچنان در انتظار گاز رسانی هستند 
و در فصول گرم و ســرد سال همواره زندگی 
با مشــکلات و نبــود حداقل امکانــات اولیه 
زندگی اند.تهیه ی کپســول گاز، سختی زندگی 
روستائیان و کشاورزان اسدآبادی را دو چندان 
کرده و در برخی روســتا ها در فصل زمستان 
تــردد برای تهیه کپســول گاز در مرکز شــهر 

مشکل است.
رئیس اداره گاز شهرســتان اســدآباد در گفت 
و گو با همــدان پیام گفت:بیــش از ۳۶ هزار 
مشــرکت گاز در شهرســتان وجــود دارد که 
برخی روســتا های زير ۲۰ خانوار فاقد شبکه 
گاز رسانی هستند. منصور بالاور افزود: لازمه 
گاز رسانی به روستا ها وجود طرح هادی است 
که بايد قبل از گاز رســانی طرح هادی روستا 

آماده باشد.
وی افــزود:در چنــد روز 
گذشته شــبکه گاز رسانی 
روستای چشمه ولد در حال 
انجام است و اگر روستائی 
درخواست شبکه گاز داشته 
باشــد بعد از تکمیل طرح 
قانونی  جمعیــت  و  هادی 
گازرســانی  آماده  روســتا 

هستیم.
در  پیرســلمان  بخشــدار 
گفت و گو بــا خبرنگار ما 
روستای  هادی  گفت:طرح 
چشمه بید توسط بخشداری 

پیرســلمان تکمیل شد و به بنیاد مسکن ارسال 
شــده است تا مردم اين روســتا از نعمت گاز 

برخوردار شوند.
محمود فیروزبخت افزود: روســتای چشــمه 
بید در گذشــته خالی از سکنه بود که در حال 
حاضر اهالی به اين روســتا برگشتند و مشکلی 

برای گاز رســانی نیست.  دوم خرداد ماه  سال 
جاری مدير گازرسانی شــرکت ملی گاز ايران 
در مصاحبه با ايسنا گفته است: در حال حاضر 
گازرسانی به مناطق شهری در مرحله پايانی قرار 
دارد و در مناطق روستائی نیز با انجام گازرسانی 
به ۷ هزار روستای باقیمانده کشور طی دو سال 
آينده، کار گازرســانی در کشور تکمیل خواهد 
شد. سید جلال نورموســوی افزود: سالیانه ۳ 
هزار روســتا در برنامه گازرسانی شرکت ملی 
گاز قرار دارد و هم اکنون کار گازرســانی به ۷ 
هزار روستا در تمام نقاط کشور در دست اقدام 
قرار دارد که انتظار می رود طی دو ســال آينده 

به اتمام برسند.
يکی از اهالی روســتای نادر آباد به خبرنگار ما 
گفت:مديران شــرکت گاز به ما گفتند تعهدی 
برای گازرســانی به روستا های زير ۲۰ خانوار 
نداريم و طبق قانون بايد برای روستا هايی اقدام 
به گازرســانی کنیم که بالای 

۲۰ خانوار باشند.
يکی از اهالی روستای چشمه 
ولد به خبرنــگار ما گفت:در 
چند ماه گذشته بخشدار برای 
گازرسانی به روستا اقدام نموده 
که مردم اين روســتا بســیار 
امیدواريم  خوشحال هستند و 
اين  با  خیلی زود خانه هايمان 

گاز گرم شود.
بگويیــم  بايــد  پايــان  در 
گازرسانی به روستاها، علاوه 
و  بخشی،توســعه  گرمــا  بر 
جلوگیری از مسائلی همچون 
مهاجرت،می تواند محرکی مهمی برای توسعه 
بخش های ديگر و همچنین اشتغال پايدار باشد 
که امیدواريم مديران شهرستان برای روستا های 
بدون شــبکه گاز برنامه ريزی مناســب داشته 
باشند تا  اگر هم گازرسانی ممکن نیست،حداقل 
هربا کمترين مشکل بتوانند کپسول گاز تهیه کنند.
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 بهــار _مینا ابراهیمــی _خبرنگار 
همدان پیام: شــهردار بهــار در ديدار 
خبرنگاران همدان پیــام  بابیان اينکه 
ساماندهی وزيباســازی  ورودی های  
شهر بهار وتغییر ســیما منظر شهری 
در  اولويــت کاريم قــرار دارد،گفت:  
کار مؤثر درشــهرداری مستلزم روحیه 

جهادی است.
وی اظهــار کــرد: کار در شــهرداری 
وشورا زمان ومکان نمی شناسد وبايد 
خدمتی شــبانه روزی صــورت گیرد 

واين مهم نیز مســتلزم همکاری وتعامل همه جانبه اســت تا 
شهر توسعه يابد. 

و در اين میان توجه به ايده های متخصصان وصاحب نظران 
ونخبگان بسیار حائز اهمیت است چراکه يک  جانبه نگری نیز 

شکست رابه همراه دارد. 
وی ادامه داد: درهمه پروژه های عمرانی پیوســت فرهنگی، 
عمرانی، زيســت محیطــی و... بايد لحاظ شــود تا کارهای 

شهرداری وشورای اسلامی مثمر ثمر واقع شود. 
وی موقعیــت شهرســتان بهار رابــه لحــاظ قرارگیری در 

نزديکی مرکز استان،مسیرگردشــگری،وجود سرمايه گذاران 
وصادرکنندگان نمونه ويژه عنوان کرد که پتانســیل پیشرفت 

شهر بهار ازهمه شهرها بیشتر است. 
فرجی  ابراز امیدواری کرد : باهمدلی اعضای شورای اسلامی 
وشــهروندان بهار رابه يک شــهر خلاق وپیشــرو که همان 
شــهروندان مشــارکت جو هســتند، تبديل کرد وقطعا برای 
افزايش کیفیت زندگی شهروندان بهاری تمامی اقدامات برپايه 
تصمیم گیری براســاس منفعت مردم ومشارکت مردم شکل 

خواهد گرفت.

خبر

 بهار _مینا ابراهیمی _خبرنگار همدان پیام: پروژه احداث 
۱۲۰واحدی مسکن ملی شهربهار آغاز شد. 

رئیس بنیادمسکن وانقلاب اسلامی شهرستان بهار بابیان اين 
مطلب گفت:پروژه مســکن ملی۲۴۰واحدی  ده سال پیش 
شهربهار در زمینی به وسعت ۶هزارو۵۰۰متر فونداسیون کار 
انجام شــد که بعد به حال خود رها شد واز ۵هزارو۶۰۰متر 
موجود براساس مصوبه کارگروه تصمیم براحداث ۱۲۰واحد 

مسکونی گرفته شد. 
ســماوات اضافه کرد: عملیات فیزيکی وخاکبرداری پروژه 
مسکن ملی بهار آغاز شد که به دلیل منسوخ شدن فونداسیون 

قبلــی به روش جديد قالب به قالب فونداســیون برداشــته 
می شود تا فونداسیون جديد کارشود. 

وی افزود: براين اســاس راه وشهرســازی به عنوان مجری 
ساخت وبنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان بهار به عنوان 
پیمانکار عملیات اجرائی پــروژه را عهده دار بوده که برای 
هرواحد حدودا ۳۰۰میلیون تومــان دولت هزينه وبااعطای 
تســهیلات به متقاضی  و۵۰۰میلیون تومان آورده شــخصی  
متقاضیان  اســت که پس از دوســال مشکل اجرائی نهضت 
مسکن ملی باحضور مسئول جديد اداره راه وشهرسازی حل 

وفصل شد.

روستائیان در صف کپسول گاز

روستاهای دارای طرح هادی
در اولویت گازرسانی

■ بخشدار پيرسلمان:طرح هادی روستای چشمه بيد برای گازرسانی تکميل شد

 سالیانه ۳ هزار روستا 
در برنامه گازرسانی 
شرکت ملی گاز قرار 

دارد و هم اکنون کار 
گازرسانی به ۷ هزار 
روستا در تمام نقاط 

کشور در دست اقدام 
قرار دارد

وجود جمعیت 
قابل قبول و اقبال 
مردم به این روستا 

باعث رونق کسب و 
کارهای محلی شده 

است.

شهردار بهار در دیدار باخبرنگاران همدان پیام تأکید کرد :روستای جعفریه تویسرکان؛تلفیقی از سنت و مدرنیته

تغيير وزیباسازی  ورودی ها وسيما منظر
شهری بهار در اولویت کارها

رئیس بنیادمسکن بهار خبرداد: 

پروژه مسکن ملی 1۲0واحدی بهار کلیدخورد

تولید ۸ هزار تن گوشت مرغ 
در نهاوند

 معاون امور دام جهاد کشــاورزی نهاوند از تولید ســالانه      
۸ هزار تن گوشت مرغ در اين شهرستان خبر داد.

از                                       بیــش  شهرســتان  ايــن  در  گفــت:  ظفــری  صــادق 
۸۰ واحدمرغداری وجود دارد.

او تأکید کــرد: از اين تعداد مرغداری ۹۰ درصد آن ها جوجه 
ريزی کرده اند.

معاون امور دام جهاد کشــاورزی نهاوند تصريح کرد: در اين 
مرغداری هــا هر دوره تا يک میلیون قطعه جوجه ريزی انجام 

می شود که سهم بسزايی در تأمین مرغ استان دارند.
ظفری افزود: اين شهرســتان سالانه تا ۸ هزار تن گوشت مرغ 

تولید می کند و بیش از ۲ هزار نفر مشغول کار می شوند.

شبکه جمع آوری
 فاضلاب نهاوند ۵0 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد
 معــاون بهره بــرداری و توســعه فاضلاب 
شرکت آب و فاضلاب استان همدان از پیشرفت 
۵۰ درصدی شــبکه جمع آوری فاضلاب شهر 

نهاوند خبر داد.
حسین آذرتکین اظهار داشت: طول اولیه شبکه 

جمع آوری طراحی شده توسط مشاور بیش از 
۱۲۷ کیلومتر اعلام شد که تاکنون ۱۱۴ کیلومتر 
)معادل ۹۰ درصد( از اين پروژه اجرايی شده و 

مابقی در دست انجام است.
وی با اشاره به اجرای پروژه شبکه جمع آوری 
فاضلاب در شهر نهاوند گفت: مطالعات پروژه 
مذکور در دهه ۷۰ آغاز شد اما عملیات اجرائی 

آن از سال ۷۵ به صورت رسمی کلید خورد.
معاون بهره برداری و توســعه فاضلاب شرکت 
آب و فاضــلاب اســتان همدان با بیــان اينکه 

شــرکت آب و فاضلاب اين اســتان به منظور 
اجرای پروژه فاضلاب در شهر نهاوند مطالعات 
فاضلاب را در ۲ مرحله توسط مهندسین مشاور 

آب آغاز کرد.
آذرتکیــن اظهارداشــت: با توجه به گســترش 
شــهر، میزان طراحی اولیه تغییر يافته که حدود           
۷۰ کیلومتــر شــبکه برای تکمیل شــبکه جمع 
آوری فاضلاب و برخورداری تمامی مشــترکین 

نیاز است.
وی با بیان اينکه در ســال جاری اجرای هشت 

کیلومتر شــبکه جمع آوری فاضلاب در دستور 
کار قرار گرفت گفــت: در حال حاضر اجرای 
پنج کیلومتر از شبکه جمع آوری فاضلاب شهر 
نهاوند عملیاتی شــده که اين رقــم معادل ۶۵ 

درصد از تعهدات امسال اين طرح است.
معاون بهره برداری و توســعه فاضلاب شرکت 
آب و فاضلاب اســتان همدان بــه اجرای خط 
انتقال اشــاره و تصريح کــرد: در حال حاضر      
۱۰۰ درصد خط انتقــال فاضلاب به طول ۴.۸ 

کیلومتر اجرايی شده است.

آذرتکیــن در خصوص احــداث تصفیه خانه 
فاضلاب شــهر نهاوند نیز توضیح داد: در طرح 
مذکور تصفیه خانه فاضلاب اين شهر با ۲ مدول 
هر يک به ظرفیــت ۱۴ هزار و ۵۰۰ متر مکعب 
در شبانه روز با سیســتم بیولوژيکی لجن فعال 

انجام شده است.
وی در ادامه با اشــاره به اجــرای تصفیه خانه 
فاضلاب شــهر نهاوند با ظرفیت ۱۵۰ هزار نفر 
در ۲ فاز ، يادآورشــد: فاز نخســت اين طرح 
در ســال ۹۰ به بهره برداری رســید ضمن اينکه 

ســاخت ابنیه يک مدول از تصفیــه خانه نیز با 
پیشرفت فیزيکی ۹۹ درصد عملیاتی شده است.
معاون بهره برداری و توســعه فاضلاب شرکت 
آب و فاضلاب استان همدان به نصب انشعابات 
فاضلاب برای مشــترکین اشــاره کرد و اظهار 
داشــت: از ۳۳ هزار انشــعاب مذکــور تاکنون        
۱۳ هزارو ۹۶۴ فقره انشــعاب نصب شــده که 
پیش بینی می شــود با مجموعه اقدامات انجام 
شده تعداد انشــعابات نصب شده تا پايان سال 

جاری به ۵۰ درصد برسد.
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نیلوفربهرمندنژاد «

 صبح روز دوشــنبه سرقت طلافروشی 
در همدان با حمله سارق يا سارقان به يک 
مغازه طلافروشــی در بازارمظفريه رخ داد 

که منجر به قتل طلافروش شد.
آنطور که نیروی انتظامی گفته اســت قاتل 
پیش از ســاعت ۸ وارد مغازه مقتول شده 
اســت، يعنی در زمانی که ســاير مغازه ها 
هنوز باز نشــده بودند و پس از گذشــت 
چندســاعتی با توجه به پايین بودن کرکره 
مغازه، همسايه ها ابتدا متوجه قتل همکار 
خود نشده اما با نزديک شدن به نیمه های 
روز آنها حساس و مشکوک شدند، پس از 
مشاهده باز بودن قفل و چند بار صدا زدن 
نام صاحب مغازه و نشنیدن پاسخ، متوجه 

جسد وی در داخل مغازه شدند.
قاتل از همــان ابتدای ورودشــان تمامی 
دوربین های مدار بسته داخل مغازه را قطع 
کرده از همیــن رو  در حال حاضر آثاری 
از ســرقت محرز نیست و اطلاعات دقیقی 
از دســتگیری و شناســايی  توسط نیروی 
انتظامی بدســت نیامــده و تیمی ويژه در 

حال بررسی اين پرونده هستند.
يکی از همکاران طلافروشی از اين حادثه 
بــه خبرنــگار همدان پیام گفــت: مرحوم 
که  بود  ذوالفقاريــان جزو طلافروشــانی 
هرروز زودتر از ساير فروشندگان به مغازه 
تا ســاعت ۱۱صبح   می آمــد، روز حادثه 
جمعی از طلافروشــان می بینند که کرکره 
مغازه اش تا نیمه باز اســت که مشــکوک 
می شوند و چندنفر از همکاران وارد مغازه 
با جســم بی جانش روبه رو  می شــوند و 

می شوند.
وی در ادامه افزود: با توجه به شــرايط بد 
اقتصادی از نیروی انتظامی خواهشــمنديم 
که نظارت بیشــتری در اين مناطق داشته 
باشند چرا که مشــاغلی مانند طلافروشی 
جزو مشــاغلی هستند که در معرض خطر 
قرار دارند و نیاز به امنیت و دقت بیشتری 
تا درآينده شــاهد چنیــن حوادثی  دارند 

نباشیم.
يکــی از افرادی کــه در روز حادثه در آن 
برخی ها  نیزگفــت:  داشــته  محل حضور 
می گويند خصومت شــخصی بوده و هیچ 
سرقتی صورت نگرفته است و برخی ديگر 
نیز می گويند که ابتدا به او شــلیک شده و 
سپس خفه اش کردند. اما من هنگام خروج 
مقتول از مغازه اش در محل حضور داشتم 

و او را ديدم هیچ گونه آثاری از تیراندازی 
و جراحتــی در او نبود و کاملًا مشــخص 

بود که بر اثر خفگی به قتل رسیده است.
معاون اجتماعی فرمانده انتظامی استان نیز 
علت مرگ را خفگــی اعلام کرد و گفت: 
هنوز هیچ اطلاعــات دقیقی از اين حادثه 
نداريم و در دســتور کار پلیس قرار دارد 
و از تمامــی افــراد می خواهیم که تا زمان 
مشــخص شــدن علت مرگ، به شايعات 
توجهی نکنند زيرا اينکه ســارقان مســلح 

بودند يا خیر مشخص نیست.
حســین بشری با بیان اينکه پلیس با فردی 
که روی زمین افتاده بود و دهانش بســته 
شــده بود، مواجه شــد گفت: در بررسی 
اولیه مشخص شــد که قبل از آغاز به کار 
مغازه های طلافروشــی ؛ متهم يا متهمان 
وارد مغــازه ايــن مرحوم شــده و پس از 
اقــدام به خفه نمــودن صاحب  درگیری 

مغازه کردند.
وی در ادامــه افزود: طلايــی در ويترين 
مغــازه وجود نــدارد و هنوز مشــخص 
نیســت که صاحب مغازه نسبت به چیدن 
زيورآلات اقدام کــرده بود و يا طلاجات 
هنوز در داخل گاوصندوق قرار دارد.قطعاً 
به صورت  متهمان  دســتگیری  و  شناسايی 
ويژه در دســتور کار پلیــس آگاهی قرار 
خواهــد گرفــت و نتیجــه اقدامــات و 
تحقیقات اولیه اطلاع رسانی خواهد شد .

مهدی غلامی، رئیس اتحاديه طلا و جواهر 
همــدان  نیز در اين بــاره گفت: در يکی 
از واحدهــای صنفی طلا بازار مظفريه رخ 
داده اما هنوز ســرقت از ايــن واحد تأيید 
نشــده اســت و جزئیات اين قتل توسط 

پلیس در دست بررسی است.
از ابتدای سال تاکنون سرقت از طلافروشی 
برای دومین بار اســت که در شهر همدان 
اتفاق می افتد که يکی از اين ســرقت ها در 
روز عاشــورا رخ داد کــه دو نفر اقدام به 
ســرقت مغازه طلافروشی واقع در خیابان 
بوعلــی می کنندو قضیه از اين قرار بود که 
دزدان از در وارد مغازه نشــده  بودند و با 
تونل سازی و ايجاد سوراخ از مغازه کناری 
وارد طلافروشی شده و پس ازتخريب گاو 
صندوق ۴ کیلوگرم طلا و ۵۰ قطعه ســکه 
تمام بهار آزادی و سکه پارسیان به ارزش 
۵۰ میلیــارد ريال  به ســرقت می برند، اما 
درنهايت با اقدامات پلیس دزدان دســتگیر 

شدند.
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اعتماد: تورم برای کم درآمدها، بالای ۵۰ درصد 
 پر درآمدها چطور؟

جام جم: نفس تهران گرفت از بی تدبیری و آلودگی
 این نفس دیگه نفس بشو نیست

شرق: صندلی بازی در دولت؟
 هرکی زودتر نشست اون برندس

جوان: ثبت سفارش اقلام دارويی فوری شد 
 ثبت با سند برابر است یا خیر!!؟؟

رسالت: نوش داروی »رستم« به نهضت ملی مسکن نرسید 
 نمک روی زخم شد که...!!

وطن امروز: دنیای اورانیوم
 دنیای عجیبیه!!

توسعه ايران: تأمین اجتماعی شکننده تر از قبل می شود
 بدون شرح!!

دنیای اقتصاد: دو راهی روندهای پولی
 بین ماندن و رفتن ؟!!مسأله این است

اسرار: بازار سهام در نقطه ارزندگی
 باز خوبه نقطه کور نیست

مملکــت: حذف آنتــی بیوتیک ها برای جلوگیــری از مصرف 
خودسرانه

 اونقدر نایاب شد که نسخه حذف کردنش رو پیچیدن
عجب شیر: کالاهای قاچاق دارای کد رهگیری شدند

 پس یه جورایی شناسنامه دار شدن...

 با توجه بــه اينکه هرروز صبح با ترافیک ســنگین در 
حوالــی میدان بیمه روبه رو می شــويم مــن به عنوان يک 
شهروند پیشــنهاد میکنم که اســتفاده از سرويس در تمام 
اداره هــا را برای کارمنــدان و کارکنان دولتی را به صورت 
يــک قانون اجبــاری اجرا کنند که تمامــی اياب و ذهاب 
کارکنان سازمان ها با سرويس انجام شود بلکه با اين روش 
بتوانیم مشــکل ترافیک را حل کنیم و هــم اينکه آلودگی 

کمتر شود.
* شهروندی از همدان

 امــروز مرغ منجمد را از فروشــگاه افــق کوروش را 
کیلوئــی ۵۲ هزار تومان خريداری کــردم و فاکتورش هم 
موجود اســت درحالی که اخبار می گويد مرغ ارزان شده 
است اين نشــان می دهد که قیمت های مصوب شده اصلا 
نظارت نمی شــود و هرفروشــگاهی هر مبلغــی که دلش 

می خواهد به مشتريان می فروشد که جای تأسف دارد.
* شهروندی از همدان  

نیش و نوش

پیام مردمی

ت
لام

س

 ۲ درصد از سوسپانسیون های کوآموکسی 
کلاو ابوت به علت ناکافی بودن جزئی میزان 
ماده موثر نســبت به دامنه مجاز مورد تايید 
سازمان غذا و دارو قرار نگرفت و به همین 

دلیل جمع آوری شد.
مديرکل داروی ســازمان غذا و دارو گفت: 
داروهای وارداتی هم مانند داروهای داخلی 
بــه لحاظ انــدازه گیری ماده مؤثر توســط 
ســازمان غذا و دارو بررسی و کنترل کیفی 
می شــوند و ســازمان غذا و دارو در حفظ 
اصول کیفی محصولات هیچ مســامحه ای 

نخواهد داشت.

بــه گزارش ايرنا، محمد پیــکان پور افزود: 
از ۶ آنتی بیوتیــک وارداتی، فقط يک آنتی 
بیوتیک و از بین پنج بچ )کد شناســايی( از 
اين آنتی بیوتیک يک بچ )کد شناسايی( و به 
لحاظ تعدادی ۲ درصد از داروی يادشــده 
جمع آوری شــد که علــت آن کمتر بودن 

جزئی میزان ماده موثر از دامنه مجاز بود.
پیکان پور اظهارکرد: اين اقدام در سراسر دنیا 
امری مرســوم برای حفظ سلامت بیماران 
است که ســازمان غذا و دارو در اين حوزه 
 مســامحه نداشــته و بر حفظ اصول کیفی 

محصولات تأکید دارد.

کته
ن

 در حالی که سرطان لوزالمعده )پانکراس( 
بســیار کُشــنده اســت، زيرا هیچ آزمايش 
تشــخیص زودهنگام برای آن وجود ندارد، 
اما علائمی وجود دارد که می تواند نشــانه 
بیماری باشد. به گزارش مهر، در نظرسنجی 
اخیر، شــبکه اقدام سرطان پانکراس آمريکا 
دريافت که بیشتر بزرگسالان از علائمی که 
می تواند به آنها کمک کند بیماری را زودتر 
تشــخیص دهند، بی اطلاع هستند، بنابراين 
اين ســازمان راهنمايی برای کمک به افراد 

برای آگاهی بیشتر از علائم ارائه می دهد.
شــايع ترين علائم ســرطان پانکراس درد 
شــکم يا کمر، کاهش وزن يا کاهش اشتها 

و مشکلات گوارشی است. ساير علائم رايج 
شامل زردی پوست و چشم که به نام يرقان 
شناخته می شــود؛ مدفوع چرب يا آبکی؛ و 

ديابت تازه آغاز شده است.
 رئیــس و مدير عامل اين ســازمان، گفت: 
»علائم ســرطان لوزالمعده مبهم هســتند و 
می توانند با بســیاری ديگر از مشــکلات 
شکمی يا گوارشی اشتباه گرفته شوند. درک 
اين علائم همراه بــا عوامل خطر خاص و 
ســابقه خانوادگی می تواند احتمال ابتلاء به 

اين سرطان را نشان دهد.«
به گفته اين ســازمان، سرطان پانکراس تنها 

۱۱ درصد بقای پنج ساله دارد.

پس از گزارش همدان پیام

شیرخشک به اسدآباد رسید
 در پی انتشــار گزارشی در تاريخ يکم آذر 
ماه ســال جاری از ناياب شدن شیرخشک در 
اسدآباد روز گذشته مدير غذا و دارو دانشکده 
علوم پزشکی اســدآباد در گفت وگو با ايسنا 
گفته است: شهرستان اســدآباد دارای ۳۰۰ تا 
۴۰۰ پرونده برای دريافت شیرخشک يارانه ای 
بوده که دو برابر اين پرونده ها شــیر خشــک 

يارانه ای وارد شهرستان می شود.
رسول اســدی منش اظهار کرد: به دلیل نقص 
فنی در کارخانه شــیر خشک مرکز کشور در 

رابطه با شــیر خشک يارانه ای کمی وقفه پیش 
آمد که با مرتفع شــدن مشــکل کارخانه، اين 
مشکل نیز برطرف شده و خوشبختانه در رابطه 

با شیر خشک يارانه ای مشکلی وجود ندارد.
وی افزود: با توجه به رفع نقص کارخانه شیر 
خشک مرکز کشور با پیگیری لازم ۷۲۰ قوطی 
شیر خشک يارانه ای توسط شرکت مورد نظر 
برای شهرستان گرفته شده تا امروز اين تعداد 
شیر خشــک يارانه ای وارد شهرستان خواهد 

شد.
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پرونده قتل طلافروش همدانی
 در دست بررسی است

جمع آوری۲ درصد
 از آنتی بيوتيک های وارداتی 

علائم و نشانه های 
سرطان لوزالمعده را بشناسيد

 ملاير _ خبرنگار همدان پیام :  ۷ منزل مســکونی و 
۵ کارگاه اقتصاد مقاومتی در شهرستان ملاير توسط گروه 

های جهادی در هفته بسیج افتتاح شد.
مسئول بسیج سازندگی ســپاه ناحیه ملاير در رزمايش 
جهادگران فاطمی ۲ که با حضور فرمانده ســپاه انصار 
الحسین)ع( همدان برگزار شد، گفت :از اين تعداد ۵ منزل 
با همکاری خیرين و مجموعه بسیجیان جهاد سازندگی و 

۲ منــزل مربوط به قراداد و تفاهم نامه بین کمیته امداد و 
بسیج سازندگی ساخته شده است .  حمیدرضا آقا بیگی 
با اشاره به ساخت ۵۰ واحد مسکونی برای مددجويان در 
تفاهم نامه با کمیته امداد امام خمینی )ره ( تا پايان سال ، 
افزود : ۲۰ واحد آن بیش از ۹۰ درصد پیشرفت فیزيکی 

دارد و امیدواريم تا دهه فجر به بهره برداری برسد . 
وی با اشــاره به گشايش نمايشــگاه اقتصاد مقاومتی با 

۱۰۰ غرفه شامل دستاوردهای بسیجیان در طول اين هفته 
، افتتاح ۴ کارگاه اقتصاد مقاومتی و يک تعاونی فرش را 

از ديگر برنامه های سپاه پاسداران در اين هفته برشمرد .
آقابیگی در پايان میزان اشــتغالزايی کارگاه ها و تعاونی 

فرش را بیش از ۱۰۰ نفر به صورت مستقیم بیان کرد .
همچنین فرمانده سپاه انصارالحســین)ع( استان گفت: 
راه اندازی گروهای جهادی ، کاری اســت که دشــمن 

نمی خواهد اتفاق بیفتد و اين اقــدام آنها را کلافه کرده 
است . مظاهر مجیدی اظهار کرد : برای حفظ و حراست 
از انقلاب اسلامی بايد نیرويی از جنس انقلاب اسلامی 
تربیت می شد و سازمان پیدا می کرد که بتواند در مقابل 
تهديدات دشمن ايستادگی کند و آن نیروی بسیج است . 
وی با اشاره به اقدامات مخلصانه بسیج در دوران انقلاب 
اســلامی ، دوران دفاع مقدس و دوران ســازندگی تا به 
امروز ، افزود : اگر امروز از بسیج صحبت می شود منظور 
کسی است که با تمام وجود پای نظام جمهوری اسلامی 

ايستاده است . 

۷ واحد مسکونی و ۵ کارگاه اقتصادی در ملایر افتتاح شد

در کنار شما هستيم
@hamedanpayam

 اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران ســاختمانی، 
بعد از گذشــت حدود دو ســال از ورودش به 
مجلس و بحث و بررســی بر ســر آن، بالاخره 
چهارشنبه، ۲۵ آبان ماه، برای بار سوم وارد صحن 
علنی مجلس شــد. اين اصلاحیــه يکبار اوايل 
خرداد ۱۴۰۰، بار ديگر اواسط فروردين ۱۴۰۱ و 
در نهايت ۲۵ آبان ماه وارد صحن علنی مجلس 
شــد. آخرين ورود اين اصلاحیه به صحن البته 
بســیار متفاوت با دوره های قبل بود، خبری که 
از جلسه ی روز چهارشنبه ی مجلس منتشر شد 
عجیب بود! اصلاحیه ای که کلیات آن پیشتر در 
فرودين ماه به تصويب رسیده و به دلیل پذيرش 
ايراد يکی از نمايندگان مجلس و ادعای مغايرت 
با قانون اساســی به کمیسیون اجتماعی برگشته 
بود، بعد از گذشــت ۸ ماه با تغییراتی اساسی به 

صحن برگشت. 
در ايــن ۸ ماه چه اتفاقی بر ســر اصلاحیه ماده 
۵ بیمه کارگران ســاختمانی افتاد؟ اکبر شوکت 
)رئیس انجمن صنفی کارگران ســاختمانی( در 
پاسخ به اين سوال می گويد: »خرابش کردند، از 

بین رفت…« 
 چه بر سرِ اصلاحیه 

ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی آوردند؟
فروردين ماه، بعد از ماه ها بحث و بررسی بر سر 
طرح و بعد از آنکه مرکز پژوهش های مجلس و 
سازمان تأمین اجتماعی موافقت خود را با طرح 
اعلام کردند، منابع مالــیِ اصلاحیه ماده ۵ بیمه 
کارگران ســاختمانی در صحن تصويب شد. به 
گفته  شوکت، رأی مجلس به منابع مالی، به اين 
معنا بود که هیچ مشکلی برای بیمه  يک میلیون 
و دويســت کارگر ســاختمانی وجود ندارد، و 
صرفا قرار بود همان ايرادِ مختصر در کمیسیون 
اجتماعی اصــلاح و طرح هر چه ســريعتر به 

صحن برگردد. 
»نبايد به مجلس اعتماد می کرديم…« شوکت با 
اين جمله ادامه می دهد: »گرچه به اعتقاد ما همان 
زمان هم ايرادِ وارد شــده به طرح به نوعی لابی 
کردن بــرای به تعويق انداختنِ آن بود اما به هر 
حال ما منتظر مانديم تا اين مشکل هم حل شود 
تا کارگران ســاختمانی بتوانند به حداقلی ترين 

حقوق خود برسند.« 
اينبار اما لابی بر سرِ به تعويق انداختنِ طرح نبود 
بلکه هدف، تغییر طرح و فرستادنِ طرحی جديد 
به صحن علنی مجلس بود. رئیس انجمن صنفی 
کارگران ساختمانی می گويد: »منِ نماينده  کارگر 
خجالت می کشم بگويم که بعد از اين همه مدت، 
در کمیسیون اجتماعی جلسه ای تشکیل می شود 
و افراد مخالفِ اصلاحیه در آن جلســه، طرحی 
جديد ارائه می دهند، در حالیکه من حتی روحم 

از اين جلسه خبر نداشته است!« 
»تمــاس گرفتم که چرا به من خبر نداديد تا من 
هم به عنــوان نماينده  کارگران در اين جلســه 
شــرکت کنم؟! گفتند ببخشــید شــما دعوت 
نبوديــد…« رئیــس انجمن صنفــی کارگران 
ســاختمانی با تعريفِ آنچــه در مجلس بدونِ 
حضور او گذشــته ادامه می دهد: »يکباره هیأت 
رئیسه  مجلس همراه با مخالفان اصلاحیه ماده ۵، 
بدون حضــور نماينده کارگر وارد کمیســیون 
اجتماعی می شوند، دو جلسه برگزار می کنند و 
طرحی نو می نويسند! در اين جلسات، کمیسیون 
اجتماعی از مصوبــه ی اول خود، که کلیاتِ آن 
در صحن علنی تصويب شده نیز عدول می کند! 
متعجبیم که چرا کمیسیون اجتماعی زيرِ بار اين 

تغییر طرح رفته!« 
 چرا کمیسیون اجتماعی 

زیر بارِ تغییر طرح رفت؟ 
در همــان جلســه  روز چهارشــنبه، در صحن 
علنی مجلس، عباس گودرزی )عضو کمیسیون 
اجتماعــی مجلس( البته به اين موضوع اشــاره 
کرد. گودرزی در آن جلسه گفت: »در اين طرح، 
هزينه  بیمه  کارگران شهرســتانی در شهرستان با 
بالا شــهر تهران هر دو ۴ درصد گرفته شده در 
حالیکه ارزش افزوده ای که کارگر ســاختمانی 
روی ملــک ايجــاد می کند در ايــن دو مکان 
متفاوت اســت. من خواهش می کنم ضريب را 
بــه جای ۴ درصد ۲ تا ۶ درصــد با میانگین ۴ 

درصد بگیريم.« 
شــوکت می گويد: »همین طــرح جديدی که 
وارد مجلس شد هم روز چهارشنبه با تغییرات 
مصوب شــد. يعنی همان ها که به کمیســیون 
اجتماعــی وعده داده بودند باز هم ســر حرف 
خود نماندند و طرح را در صحن علنی مجلس 

تغییر دادند.« 
 طرح اولیه   بیمه  کارگران ساختمانی 
طــرح قبلی چــه می گفت؟ طبق طــرح قبلی، 
ضريب تعیین شــده بــرای پرداخت حق بیمه 
در مناطــق مختلف با توجه بــه قیمت زمین و 
شــرايط محیطی از ۰.۵ تا ۱۴ درصد متغیر بود. 
با اين اوصاف، کارفرمای ساختمانی در روستاها        
نیم درصد حق بیمه پرداخت می کرد و کارفرمای 
ساختمانی که مثلا در بالا شــهر تهران يا نقاط 
گران قیمت فعالیت می کرد، ۱۴درصد حق بیمه 

می پرداخت. 
شــوکت با اشــاره اين طرح می گويد: »در اين 
طرح هزينه  چندانی بــر روی دوش کارفرمای 
کارفرمای  امــا  نمی افتاد،  ســاختمانیِ کوچک 
ســاختمان های گران قیمت که درآمدهای کلان 
درمی آوردند، بايد ۱۴درصد حق بیمه پرداخت 

می کردنــد کــه اين درمقابل ســودی که به دســت 
می آوردند واقعا هیچ بود.« 

وی ادامــه داد: »ما واحدهايی داريــم که متری ۱۰۰ 
تا ۲۰۰ میلیون تومان فروخته می شــوند که پرداخت 
۱۴درصد حق بیمه برای کارفرمای آن ها چیزی نیست. 
طرح قبلی، عیــن عدالت اجتماعی بود و من معتقدم 
کســانی که با اين طرح مخالفــت کردند، همراهان و 
طرفداران ســرمايه داران بودند نه ضعیفــانِ جامعه. 
آن ها درواقع نگرانِ خارج شدنِ پول از جیبِ عده ای 

ثروتمند و قدرتمند بودند.« 
به گفته ی رئیس انجمن صنفی کارگران ســاختمانی، 
موافقت های اين طرح پیش از اين گرفته شــده بود. 
مرکــز پژوهش هــای مجلس، کمیســیون اجتماعی، 

تشــکل های کارگری و کارفرمايی همه در جلسات 
اعــلام رضايت کرده بودند. اما ظاهرا قدرتِ مخالفان 

بیشتر بود! 
 طرحی که در کمیسیون اجتماعی 

تغییر کرد
طرح جديدی چه می گويد؟ طبق طرح جديد ضريب 
تعیین شــده برای پرداخت حق بیمــه، از يک تا۱۴ 
درصد به يک تا ۴درصد تغییر يافته اســت که اين به 
معنای کاهش منابع تأمین اجتماعی برای بیمه کارگران 

ساختمانی است. 
شوکت در اين خصوص گفت: مجلس در اين مدت، 
منابع را يک سوم کاهش داده است. اينکه نمايندگان 
مجلــس و به خصوص کمیســیون اجتماعی چطور 

راضی به اين کار شــدند برای ما جای ســوال دارد. 
آن ها فکر نکردند منابع بیمه کارگران ساختمانی با اين 
کاهش ضريبِ حق بیمه، چطور بايد تأمین شود؟! آيا 
باز هم قرار است کارگران ساختمانی در سهمیه  بیمه 
قرار بگیرند و برای رسیدن به حداقلی ترين حقوقشان 

سال ها منتظر بمانند؟ 
 در پوشش دفاع از کارگر، خنجر به کمر کارگر زدند! 
در جلســه  روز چهارشنبه، چندين بار موضوع گرانی 
مسکن مطرح شد، موضوعی که مخالفان طرح اصلاح 
ماده ۵ بیمه کارگران ســاختمانی، بارها و بارها آن را 
مطرح کرده بودند و اصلا دور از ذهن نیســت که با 
همین بهانه، حداکثر ســهم حق بیمه را از ۱۴ درصد 
به ۴درصــد کاهش داده  باشــند. موضوعــی که به 

گفته ی فعالان کارگری و با اســتناد به مطالعات مرکز 
پژوهش های مجلس، استدلالی اشــتباه و صرفا يک 
بهانه است. هدف، حمايت از ثروتمندترين کارفرمای 
اين کشــور در مقابل ضعیف ترين کارگر اين کشور 

است. 
شوکت می گويد: اين طرح را به اسم کارگر به مجلس 
برده اند اما واقعیت اين اســت که در پوشش دفاع از 

کارگر پشت او را خالی می کنند. 
معلوم نیســت بیمــه کارگران ســاختمانی با چنین 
طرحی بــه کجا می رســد. اينکه تأمیــن اجتماعی 
می تواند از پس کســریِ بودجه  بیمه   تمام کارگران 
ســاختمانی بر بیايد يا نه، جای ســوال و البته شک 

بسیار دارد. 
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رئیسی:
دولت برای شنیدن حرف معترض و مخالف 

گوش شنوا دارد

 رئیس جمهوری اظهار داشت: دولت برای شنیدن حرف معترض و مخالف 
گوش شــنوا دارد، اما اعتراض با آشوب و اغتشاش تفاوت دارد. اغتشاش هم 
مانع گفت وگو و هم مانع هر نوع توســعه يافتگی است و مردم انتظار دارند با 

آن برخورد قاطع شود.
به گزارش ايسنا، سید ابراهیم رئیسی در جلسه روز گذشته هیأت دولت گفت: 
بسیج حرکت سازمان يافته، منظم و با انديشه و انگیزه انقلابی و عمل صالح برای 
پیشبرد اهداف انقلاب و گره گشايی از زندگی مردم است و دولت بايد در تمام 

عرصه های خدمت بسیجی عمل کند.
وی تصريــح کرد: امروز که دشــمن بــه صورت هدفمند بــه جنگ ترکیبی 
بــا داشــته های انقلاب اســلامی آمده و نشــاط، امیــد و اعتمــاد جامعه و                                     
سرمايه اجتماعی ما را هدف گرفته، راه مقابله با شیطنت ها، فتنه ها و توطئه های 
او پرهیز از هر گونه تاخیر در انجام امور مربوط به رفاه و آســايش مردم و کار 

و تلاش مضاعف برای حل مشکلات است.
»لزوم حرکت مسأله محور دستگاه های اجرايی« و »تأمین نیازهای مردم به ويژه 

توجه به معیشت آنها« از ديگر تأکیدات رئیسی به همکاران دولت بود.
رئیس جمهوری در بخش ديگری از سخنانش ناامنی را خط قرمز دولت دانست 
و گفت: امنیت و آرامش زيربنای رشد و پیشرفت کشور و فعالیت های علمی، 
اقتصادی و کسب و کارهای مردم است که دستگاه های مسئول بايد به آن توجه 

ويژه داشته باشند.
رئیسی افزود: دولت برای شنیدن حرف معترض و مخالف گوش شنوا دارد، اما 
اعتراض با آشــوب و اغتشاش تفاوت دارد. اغتشاش هم مانع گفت وگو و هم 
مانع هر نوع توسعه يافتگی است و مردم انتظار دارند با آن برخورد قاطع شود.
رئیســی با اشاره به دســت های پنهان برای اخلال در بازار ارز، از دستگاه های 
مرتبط خواست تدابیر اتخاذ شده در اين زمینه را با سرعت و دقت اجرايی کنند.

موانع استفاده از نخبگان 
در مسئولیت های اجرائی برداشته می شود

 سخنگوی دولت با بیان يک مصوبه هیأت وزيران در نشست امروز گفت: 
براساس اين مصوبه ســخت گیری هايی که مانع از جوان گرايی می شود و به 

جوانان نخبه اجازه فعالیت در اين حوزه ها را نمی دهد، برداشته خواهد شد.
به گزارش ايرنا، علی بهادری جهرمی روز گذشته پس از نشست هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران گفت: فعلا مجلس در ايام تعطیلی خود به سر می برد و به 
محض آغاز فعالیت مجلس در هفته آينده، وزير پیشــنهادی راه از سوی دولت 

به مجلس پیشنهاد خواهد شد.
ســخنگوی دولت با بیان تنهــا يک مصوبه از مصوبات امــروز هیأت وزيران 
اظهارداشــت: در جلســه امروز هیأت دولت مصوبات متعــددی به تصويب 
اعضای کابینه رسید که يکی از اينها دستورالعملی است که طبق آن برای تصدی 
مديرعامل يا عضويت در هیات مديره در شرکت های دولتی و شرکت هايی که 
دولــت در ان جايگاه مديريتی دارد، احراز صلاحیت هايی بايد از طرف دولت 

به تصويب برسد.
وی هدف از اين مصوبه را مســئولیت دادن به جوانان نخبه دانست و ادامه داد: 
به موجب به اين مصوبه ســخت گیری هايی که مانع از جوان گرايی می شود و 
به جوانان نخبه اجازه فعالیت در اين حوزه ها را نمی دهد، برداشته خواهد شد.

بهادری جهرمی خاطر نشــان کرد: تمايزها و اولويت هايی برای جوانان در اين 
مصوبه درنظرگرفته شده تا بتوان بیشتر از نخبگان جوان استفاده کرد.

دولت

خبر

کارت دانشجویی به نام علی رنجبران، فرزند حسین، به شماره 
ملی ۳861109506 و شماره دانشجویی 971226۳02۳، رشته             

فقه و حقوق در مقطع کارشناسی دانشگاه بوعلی سینا همدان 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

چه بر سرِ اصلاحیه 
بیمه کارگران ساختمانی آمد؟

 نماينده اسدآباد از تعارض منافع به 
عنوان مانعی در مســیر ساماندهی بازار 
دارو ياد کرد و افزود: با وجود آشفتگی 
که در حوزه دارو وجود دارد بعید به نظر 
می رسد قولی که وزير بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی برای رفع مشکلات 
بازار دارو داده در مهلت يک ماهه ای که 

مجلس تعیین کرده است، رفع شود.
کیومرث ســرمدی واله در گفت وگو با 
خبرگزاری خانه ملت ، با انتقاد از گرانی 
و کمبود دارو در بازار که باعث نگرانی 
و ســرگردانی بیماران بین داروخانه ها 
شــده اســت، گفت: به تازگی در يک 
گزارشی با حضور وزير بهداشت توسط 
کمیســیون بهداشت و درمان در صحن 
ارائه شد که در آن فقط به بیان مشکلات 
و دردها پرداخته شــده بود و راهکاری 
برای برون رفت از اين معضل ارائه نشد. 
ضمن اينکه در اين گزارش آمده بود که 
مهلت يک ماهه ای برای وزير بهداشت 
تعیین شده است تا اين مشکلات را رفع 

کند.
تغییــرات جزئــی  اعمــال   
مشکلات  راهگشــای  نمی تواند 

بازار دارو باشد
وی با بیان اينکه طبیعی است بخشی از 
مشکلات صنعت داروی کشور متأثر از 
گرانی مواد اولیه در سطح جهانی است 
اما بايد بــه نکاتی نیز پیرامون وضعیت 
بازار دارو توجه شود، ادامه داد: مسئولان 
سیاســتگذار نبايد در حوزه دارو چه به 
لحــاظ تولید، چه واردات، چه توزيع و 
چه قیمت گذاری ذينفع باشند و وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
در حالــی بايد به اين مهــم توجه کند 
که تاکنــون در اين زمینــه اقدام جدی 
انجــام نداده اســت و تنها با اســتعفاء 

رئیس ســازمان غــذا و دارو و اعمال 
تغییراتی شــايد يک حرکت جزيی در 
اين خصوص انجام شده است بنابراين 
همچنان شاهد آشــفتگی در بازار دارو 

هستیم.
وی تصريــح کرد: عدم نظارت بر نحوه 
توزيــع دارو يکی ديگر از مشــکلاتی 
اســت کــه در اين حوزه وجــود دارد 
چــرا که توزيع دارو از طريق کانال های 
غیررسمی صورت می گیرد و افراد بايد 
در بازار آزاد به دنبــال دارو بگردند، از 
سوی ديگر واردکنندگان دارو در حوزه 
توزيع و قیمت گــذاری دارو نیز ذينفع 

هستند.  
ســرمدی يادآور شد: هم اکنون با وجود 
آشــفتگی که در حوزه دارو وجود دارد 
بعید به نظر می رســد قولــی که وزير 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای 
رفع مشــکلات بازار دارو داده در اين 
مهلت يک ماهه ای که تعیین شده است، 
رفع شود، آن هم در شرايطی که دو هفته 
از اين زمان گذشــته اما همچنان شاهد 
آشــفتگی در اين بازار هستیم و اثری از 

ثبات قیمت ها مشاهده نمی شود.
 مجلس باید از جایگاه نظارتی 
وضعیت  مســببان  مقابل  محکم 

کنونی بازار دارو بایستد
اجتماعی  عضو هیأت رئیسه کمیسیون 
مجلس شــورای اســلامی، تاکید کرد: 
مجلس بايد بــا اســتفاده از اهرم های 
نظارتی که در اختیار دارد به اين حوزه 
ورود پیدا کنــد و از جايگاه نظارتی که 
دارد محکم مقابل مسببان اين وضعیت 
بايســتد و با نظــارت جــدی ، وزير 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی را 
بــه اجرای قانون و عمــل به تعهداتش 

مجاب کند.

نماینده اسدآباد:
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